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Otrzymując pensję za wykonaną za gra
nicą pracę, pojawia się pytanie, gdzie osią
gnięty przez niego dochód ma być opodat
kowany. Po wstąpieniu Polski do Unii Eu
ropejskiej nie zmieniła się ta kwestia. Zgod
nie z art. 3 ust. 1 ustawy o podatku docho
dowym od osób fizycznych, jeżeli osoby fi
zyczne mają miejsce zamieszkania na tery
torium Polski, podlegają obowiązkowi po
datkowemu od całości swoich dochodów 
bez względu na miejsce położenia źródeł 
przychodów (nieograniczony obowiązek 
podatkowy). Trzeba jednak brać pod uwa
gę umowy w sprawie zapobiegania po
dwójnemu opodatkowaniu, zawierane po
między Polską a Niemcami.

Praca za granicą, 
a podatki?

Zgodnie z art. 16 ust. 1 umowy zawartej 
między Polską a Niemcami w sprawie zapo
bieżenia podwójnemu opodatkowaniu w za
kresie podatków od dochodu i majątku. Je
żeli dochód podlega opodatkowaniu 
w Niemczech na podstawie odpowiednich 
przepisów podatkowych to pobrane 
w Niemczech podatki od dochodu zalicza 
się na poczet podatków pobieranych w Pol
sce od tych dochodów.

Szczegółowych wyjaśnień udzielają właści
we urzędy skarbowe - w przypadku naszej 
gminy jest to Drugi Urząd Skarbowy w Opo
lu, ul.Cementowa 6, 45-358 Opole, tel.(077) 
442 36 31 do 34. Informacji na temat sposo
bu płacenia podatków udzielać powinny rów
nież firmy pośredniczące w zatrudnianiu pra
cowników za granicą, a na te, które nie orien
tują się zbytnio w arkanach przepisów podat
kowych potencjalny klient powinien patrzeć- 
mniej przychylnym okiem. Należy zawsze py
tać pośredników lub firmy zatrudniające o tę 
kwestię tak, aby była ona jasna w momencie 
podpisywania umów i kontraktów.

Więcej na temat podatków na str. 3

tel. (077) 46 49 525, kom 608 635 411, 607 263 033
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Listopad w losie...
Co można obejrzeć w listopadzie w lesie? Takie 

pytanie zapewnie zadaje sobie wielu spośród nas. 
Czy można kogokolwiek zachęcać do wypraw do 
listopadowego lasu? Ale myślę, że warto pójść li
stopadowym lasem i posłuchać jak przemawia do 
nas rozkołysany silnym wiatrem. Popatrzeć na 
złotawy deszcz liści, które spływają za każdym po
dmuchem i ścielą się w kolorowy dywan. To wła
śnie teraz można usłyszeć muzykę lasu inną niż 
w którejkolwiek porze roku. To tak właśnie gra wiatr 
melodię jesienno-zimową poświstując w coraz 
bardziej nagich gałęziach i konarach, inaczej to 
brzmi niż w sośninach i świerczynach. A gdy 
ucichnie nagle nie słychać żadnego ptaka. Ptaki 
z powodu braku pożywienia z liściastych partii la
su przeniosły się w iglaste, gdzie cieplej i spiżarnia 
pełna. Słychać tu życie. Można dojrzeć sikorę, jak 
pracowicie przegląda pnie drzew w poszukiwaniu 
przysmaków; zaskrzeczy ostrzegawczo sójka, na
zywana strażnikiem lasu, zapuka dzięcioł. Można 
zajrzeć w te partie lasu, gdzie obfitość żołędzi i wte
dy nietrudno o spotkanie z dzikami czy jeleniami.

Listopad to czas zadumy i refleksji nad przemi
janiem, który to jest nieodłącznym elementem na
szego życia.

Spacerując po lesie natykamy się nie tylko na 
cuda przyrody, ale na prozaiczną część naszego 
życia. Słychać warkot pil niosący się po lesie i głu

Pierwszą „szkołę z klasą" 
w Gminie Prószków znajdziemy 
w Zimnicach Wielkich

Takie Rzeczpospolite będą, jakie ich młodzieży 
chowanie....

Publiczne Gimnazjum w Zimnicach Wielkich do
wodzi swoim zaangażowaniem, że o wykształcenie 
dzieci możemy być spokojniejsi, są kształcone 
przez ludzi wręcz idealistycznie nastawionych do 
swojej pracy. Dzieje się tam dużo dobrego i niech 
ten tekst przekona tych, którzy mają jakiekolwiek 
wątpliwości.

Program, do którego przystąpiła zimnicka pla
cówka to sześć głównych zasad dobrej, mądrej, 
przyjaznej uczniom, nauczycielom i rodzicom szko
ły: 1. Szkota dobrze uczy każdego, 2. Szkota oce
nia sprawiedliwie, 3. Szkoła uczy myśleć i rozumieć 
świat, 4. Szkota rozwija społecznie, uczy wrażliwo
ści, 5. Szkoła pomaga uwierzyć w siebie, tworzy 
dobry klimat, 6. Szkota przygotowuje do przyszło
ści. Każdej z zasad są przypisane zadania, których 
wykonania podejmują się szkoły zgłaszające chęć 
uczestnictwa.

W roku ubiegłym uczyniła to szkoła z Zimnie i przez 
cały rok szkolny 2003/2004 pod kierownictwem pa
ni Ewy Wiśniewskiej i Alicji Badury pracowała cała ka
dra pedagogiczna realizując założenia programowe 
(panie te zajęty się koordynowaniem prac nad zada
niami). Sukces i zaszczytny tytuł został przyznany, 

che uderzenia o ziemię powalonych drzew. Jest to 
czas leśnych żniw. Kiedy się tego słucha, coś czło
wieka ściśnie pod sercem, przychodzi jednak re
fleksja, że tak musi być, taka kolej rzeczy i że 
w miejsce ściętego starodrzewia na pewno posa
dzą młody las. Praca leśnych ludzi toczy się bez 
względu na pogodę.

3 listopada przypada dzień patrona myśliwych, 
świętego Huberta. Zgodnie z tradycją, która sięga 
XVIII wieku, dzień ten rozpoczyna pełnię łowów na 
grubego zwierza.

Tradycja myśliwska doprowadziła do pojawienia 
się zwyczajów i obyczajów, do powstania etyki ło
wieckiej a moment śmierci zwierzyny znalazł tu po- 
czesrfb miejsce. Na przykład myśliwy nie podcho
dzi do konającego zwierza, aby ten nie ujrzał swo
jego zdobywcy, na ranie postrzałowej składa się 
złom (ułamana gałązka z miejsca, w którym padl 
zwierz), którego część wkłada się do pyska jako 
ostatni kęs symbolizujący pożegnanie z lasem. Te 
czynności traktowane są jak cześć i honor odda
ny godnemu przeciwnikowi. Niewątpliwym symbo
lem pamięci upolowanej zwierzynie są też zbiera
ne przez myśliwych trofea.

Można też usłyszeć spacerując w listopado
wym lesie dźwięki myśliwskiego rogu. Jest to 
znak, że odbywają się łowy.

Zapraszam więc na listopadowe spacery po le
sie, a na pewno wprowadzą one nas w pogodny 
nastrój i pełnię zdrowia.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Prószków 
mgr inż. Lech Olczyk

ponieważ nad realizacją poszczególnych zadań pra
cowało wspólnie większość z dobrze zgranego gro
na pedagogicznego oraz wszyscy uczniowie (ocho
czo i z entuzjazmem przystępujący do każdego ko
lejnego działania). Wzajemnie wspierając się i poma
gając przy realizacji. (czytaj str. 8 i 9)

mailto:behemoth@dvp.pl
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Dzień św. Marcina
W ubiegłym roku pierwszy raz mieliśmy okazję 

uczestniczyć w pochodzie zorganizowanym 
z okazji Dnia św. Marcina w Prószkowie. Mito nam 
zaprosić wszystkich, mieszkańców Prószkowa 
i gminy na organizowany w naszym mieście 
Dzień św. Marcina, obchody rozpoczną się zbiór
ką na prószkowskim rynku, a o godzinie 17:00 wy
ruszy pochód z pochodniami do Gminnego 
Ośrodka Kultury, gdzie czekać będą na uczestni
ków występy artystyczne grup tanecznych i aktor
skich zespołów z Prószkowa.

Organizatorzy serdecznie zapraszają na poczę
stunek - „rogaliki św. Marcina” przewidziane są dla 
każdego uczestnika poęhodu i zabawy.

11 listopad - Św. Marcina, bp. z Tours

Św. Marcin urodził się ok. 316 r. w Pannoni na 
Węgrzech. Jego ojciec byt rzymskim,legionistą. 
Ojciec nadał mu imię Marcin, które pochodzi od 
rzymskiego boga wojny - Marsa. Rodzice Marci-\ 
na byli poganami. On sam spotkał się z chrześci
jaństwem w wieku dziesięciu lat i wtedy został ka
techumenem. Marcin, podobnie jak jego ojciec, 
został legionistą. W roku 338 garnizon, w którym 
służył Marcin został przerzucony do Galii w oko
lice miasta Amiens. Tu zimą spotkał półnagiego 
żebraka. Wówczas mieczem przeciął swój 
płaszcz żołnierski i oddał mu jego połowę. W no
cy we śnie pojawił mu się Chrystus, odziany w je
go płaszcz i miał przemówić do aniołów: „Patrz
cie, jak mnie Marcin, dopiero katechumen, przy
odział!” Marcin przyjął chrzest na Wielkanoc na
stępnego roku, jak to było w ówczesnym zwycza
ju. Marcin postanowił zrezygnować ze służby woj
skowej (panowało wówczas przekonanie, że 
chrześcijanie nie powinni pełnić służby wojsko
wej, później nawet służby zakazał papież). Wła
śnie nadarzyła się niebawem okazja. W roku 354 
towarzyszył on ariańskiemu cesarzowi, Konstan- 
sowi, w wyprawie przeciwko germańskim Allema- 
nom nad Renem. Na szczęście do wojny nie do
szło, bo wódz barbarzyńców poprosił o pokój. Byt 
zwyczaj, że w przeddzień bitwy dla zachęty da
wano żołnierzom podwójny żołd. Marcin zamiast 
żołdu prosił swojego dowódcę o zwolnienie 
z wojska. Rozgniewany wódz kazał aresztować 
Marcina i trzymać go pod strażą. Wówczas Mar
cin zażądał, by w czasie bitwy pozwolono mu 
wyjść do pierwszego szeregu, a on bez broni wal
czyć będzie jedynie znakiem krzyża. Tak się też 
stało, ale właśnie wróg prosił o zawarcie pokoju.

Chrześcijanie widzieli w tym wyraźny znak Boży. 
Po zakończeniu wojny Marcin już łatwo otrzymał 
zwolnienie z wojska.

Wówczas udał się do francuskiego miasta Po
itiers, gdzie go przyjął tamtejszy biskup, św. Hila
ry. Kiedy wyznał św. Hilaremu, że chciałby poświę
cić się na wyłączną służbę Bożą w charakterze 
ascety, biskup wydzielił mu w pobliskim Liguge pu
stelnię, w której Marcin zamieszkał z kilkoma towa
rzyszami. W taki to sposób Święty stał się ojcem ży
cia zakonnego we Francji. W roku 371 zmart biskup 
Tours. Stawa życia i cudów Świętego mnicha roz
niosła się po całej okolicy. Kapłani i wierni pragnę
li Marcina mieć na opustoszałej stolicy biskupiej. 
Św. Marcin podstępem został sprowadzony do To
urs i tam wybrany biskupem. Dnia 4 lipca 371 ro
ku otrzymał sakrę biskupią.

Paweł Dąbrowski 
www.seminarium.diecezja.torun.pl

Liście paciają, drogę ścielają, dla Marcina wiatr je ścina 
Usypało śniegu tyle, przyjechał święty Marcin na 

\ białej kobyle
Patrz na piersi, patrz na kości, 
jaka zima nam zagości.
Gdy się woda ścina i pierś gęsi biała, 
będzie zima stała.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Opolski Oddział Regionalny poszukuje 
wolontariuszy i innych osób chętnych do współpra
cy przy realizacji zadań statutowych TPD na tere
nie Państwa gminy. Poszukujemy osób, które 
chciałyby poświęcić swój wolny czas na organiza
cję świetlic dla dzieci, imprez okolicznościowych, 
tworzenia Kół Przyjaciół Dzieci oraz podejmowania 
innych inicjatyw lokalnych, dzięki którym nastąpi 
aktywizacja społeczności lokalnej w kierunku po
mocy dzieciom i młodzieży.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci OOR to organiza
cja pozarządowa, posiadającą osobowość prawną, 
której działalność opiera się głównie na pracy wo
lontariuszy. Oddział Regionalny TPD obejmuje ob
szar całego województwa opolskiego. Siedziba Za
rządu TPD OOR znajduje się w Opolu. Nasze Od
działy terenowe aktualnie istnieją w Nysie, Brzegu, 
Strzelcach Opolskich, Kędzierzynie-Koźlu, Klucz
borku, Namysłowie, Dobrodzieniu i Głuchołazach. 
Naszym celem jest rozwinięcie struktury TPD w wo
jewództwie opolskim, dlatego zwracamy się z proś
bą o skontaktowanie z nami osób, które zechcia- 
fyby podjąć z nami współpracę. Oferujemy pomoc 
w załatwianiu formalności, zdobywaniu funduszy, 
merytorycznym przygotowaniu programu działań.

Uwaga!!!
Organizacje pozarządowe i placówki oświatowo- 

wychowawcze, działające w Gminie Prószków, mo
gą składać wnioski o dofinansowanie do progra
mów profilaktycznych realizowanych w roku 2005.

Prosi się o składanie wniosków do 22 listopada b.r.
Formularze aplikacyjne można odebrać w sekre

tariacie Urzędu Miejskiego w Prószkowie lub w se
kretariacie Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Prószkowie. Dodatkowych informacji udzielają: 
z-ca burmistrza - Norbert Rasch oraz przewodni
cząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych - Teresa Smoleń

Sprostowanie
W poprzednim wydaniu naszego pisma nr (10)15 

październik, popełniona została fatalna omyłka 
w tekście opisującym dożynki parafialno - gminne 
mające miejsce w Górkach - zamienione zostały fo
tografie koron żniwnych. Korona przygotowana 
przez Górki, która zajęta II miejsce w konkursie 
podpisana została omyłkowo tekstem mającym tra
fić pod koronę z Zimnie Wielkich, która to zajęła 
pierwsze miejsce.

Przepraszamy za pomyłkę i dziękujemy sołtysom 
z wymienionych wsi za zwrócenie uwagi na błąd.

Redakcja Gazety Prószkowskiej

TPD w Opolu prowadzi aktualnie dwie świetlice 
socjoterapeutyczne, bezpłatną poradnię prawną 
z zakresu prawa rodzinnego, planuje utworzenie 
Centrum Spraw Dziecka, w którym skupione zosta
ną poradnia prawna, psychologiczna, dla dzieci 
z cukrzyca, z dysleksją itp. Realizujemy wiele pro
gramów wynikających z zadań zleconych przez 
Urząd Miasta. Przygotowujemy się do rozpoczęcia 
działań na rzecz dzieci niepełnosprawnych. Orga
nizujemy corocznie imprezy okolicznościowe np. 
Jasełka, Dzień dziecka, Biesiadę i inne.

Wszystkie zadania realizowane przez TPD są 
oparte na pracy wolontariuszy. Dlatego zwracamy 
się do Państwa z apelem o zgłaszanie wolontariu
szy, którzy zechcieliby rozpocząć i kontynuować ta- “ ‘ 
kie działania na Państwa terenie.

Kontakt do Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Opolu 
tel. 077 458 00 92, ul. Bytnara Rudego 19b 45-265 
Opole (w tymczasowej siedzibie).

Aleksandra Sołtysiak 
sekretarz zarządu TPD OOR

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Opolski Oddział 
Regionalny. 45-075 Opole, ul.Krakowska 41 b, 
tel./fax 0-77 458 00 92; konto: B.S. Opole 77 8898 
0003 2001 0000 3984 0001. NIP 754-17-26-611, 
REGON 532210441

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza 
wszystkich mieszkańców!!!!

- udzielamy informacji z różnych dziedzin,
- pomagamy posługiwać się książką popularno 

- naukową, gromadzić materiały do prac dyplomo
wych, referatów, pogadanek, wystaw,

- wyszukujemy materiały dotyczące rocznic 
państwowych, literackich i kulturalnych,

- udostępniamy wiadomości o życiu pisarzy, ar
tystów, naukowców i polityków,

- udzielamy informacji o regionie,
- posiadamy kartoteki zagadnieniowe udostęp

niane w czytelni,
- posiadamy certyfikat lokalnego punktu infor

macji europejskiej.
Ponadto, wychodząc naprzeciw osobom uczą

cym się, stale uzupełniamy księgozbiór w tak po
szukiwane pozycje, jak: Socjologia, Ekonomia, 
Psychologia itd.

Posiadamy również książki w języku niemieckim 
(niestety czytane sporadycznie), zakupujemy tak
że nowości. Ostatnimi naszymi nabytkami są mię
dzy innymi powieści Browna, Kinga, Plicha, Gro
choli, Kuczoka itp.'

Warto zatem przyjść i samemu się przekonać.
Gminna Biblioteka Publiczna w Prószkowie wraz 

z Narodowym Bankiem Polskim i Biblioteką Woje
wódzką zrealizowała kolejny już projekt „Drogo

wskazy Przedsiębiorczości”. Projekt adresowany 
byt do uczniów szkół średnich powiatu opolskiego. 
Naszą gminę reprezentowały uczennice szkoły 
średniej w Pomologii.

Konkurs trwał od czerwca do września bieżące
go roku.

Celem konkursu było:
- wyposażenie młodzieży w wiedzę dotyczącą 

rynku pracy
- przekazanie wiadomości na temat budowania 

wizerunku publicznego i zasad funkcjonowania re
klamy

- promocja księgozbioru popularno - naukowe
go naszej biblioteki

- nabywanie umiejętności pracy w grupie
Nad projektem pracowały dwie grupy, wykonane 

prace zostały ocenione przez komisję ekspertów.
Grupa w składzie: Małgorzata Kurpierz, Anną Ko

narzewska i Katarzyna Sznober zdobyły II miejsce 
w powiecie. W nagrodę każda z uczestniczek 
otrzymała wieżę stereo, słodycze, płyty i książkę. 
Druga nasza grupa otrzymała wyróżnienie oraz na
grody - radia i słodycze.

Podsumowanie konkursu odbyto się w Rogowie 
Opolskim; młodzież po poczęstunku i odebraniu 
nagród zwiedzała zamek. Na koniec uroczystości 
odbyło się ognisko i pieczenie kiełbasek.

Krystyna Brzozowska

DARMOWE
OGŁOSZENIA DROBNE

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

KARINA GRÓHLICH
tel. (077) 4648479 Ligota Prószkowska
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Masz dochody z zagranicy?

Sprawdź gdzie lepiej płacić podatki
Zależy to od okresu trwania zagranicznego od

delegowania. Jeżeli przekracza on 183 dni 
.(w Austrii jeden rok) podatki płacimy zgodnie 
z prawem obowiązującym na terenie kraju wyko
nywania pracy. Natomiast jeżeli okres ten jest 
krótszy niż 183 dni (jeden rok w Austrii) nasz pra
codawca jest zobowiązany do pobierania zali
czek na „polski” podatek dochodowy od osób fi
zycznych.

Większość Polaków pracujących za granicą nie 
zdaje sobie sprawy z problemów, jakie mogą wynik
nąć z tytułu opodatkowania dochodów tam osiąga
nych. Gdzie i kiedy należy odprowadzać podatki? .

Żyjemy w dobie globalizacji. Polska jest człon

kiem Unii Europejskiej, rynki pracy wielu krajów sto
ją - w mniejszym lub większym stopniu - otworem 
przed Polakami. Również wiele polskich firm będzie 
oddelegowywato swoich pracowników do realiza
cji zadań w innych krajach Unii. Dodając do tego 
bardzo duże problemy ze znalezieniem pracy 
w kraju nie należy dziwić się, że coraz większa rze
sza rodaków poważnie myśli o czasowym wyjeź- 
dzie do pracy za granicą. Większość z nich nie zda
je sobie jednak sprawy z problemów, jakie mogą 
wyniknąć z tytułu opodatkowania dochodów osią
ganych za granicą. Gdzie i kiedy należy odprowa
dzać podatki?

Gdzie płacić podatki?
Jednym z głównych problemów związanych 

z zatrudnieniem poza granicami kraju zamieszka
nia jest ustalenie miejsca płacenia podatków: czy 
będzie to kraj, w którym mieszkamy na stale, czy 
też kraj, gdzie pracujemy. Zależy to w większości 
przypadków od okresu przebywania za granicą 
oraz od tego, kto wypłaca wynagrodzenie.

Kwestie związane z opodatkowaniem dochodów 
uzyskiwanych poza krajem zamieszkania są regu
lowane przez umowy o zapobieganiu podwójnego 
opodatkowania (w chwili obecnej Polska posiada 
podpisane tego typu umowy z większością krajów 
europejskich oraz wieloma krajami z innych konty
nentów) oraz ustawa o podatku dochodowym od 
osób fizycznych.

Pracujący poza granicami kraju zamieszkania 
mogą być zatrudnieni:
- bezpośrednio u pracodawcy zagranicznego 

lub poprzez pośrednika,
- u pracodawcy polskiego, który kieruje do pra

cy za granicą.
W pierwszym przypadku nasze dochody zosta

ną opodatkowane zgodnie z przepisami kraju, 
w którym podjęliśmy pracę. Po zakończeniu roku 
podatkowego składamy zeznanie podatkowe 
w Polsce, wyliczając podatek według polskiej ska
li podatkowej. Następnie od obliczonego podatku 
odejmujemy zaliczki pobierane przez zagraniczne
go pracodawcę. Należy jednak pamiętać, że róż
nica ta nie może być wartością ujemną tzn. nie 
przysługuje nam zwrot nadpłaty podatku w Polsce.

UWAGA: Przed powrotem do Polski należy pa
miętać o uzyskaniu od zagranicznego pracodaw
cy zaświadczenia o dochodach.

Podobne zasady obowiązują pracowników za
trudnionych u pracodawcy polskiego - ale skiero
wanych do pracy za granicą - jeżeli ów pracodaw
ca prowadzi tam „zakład".

Za „zakład” uznaje się stałą placówkę utrzymy
waną w celu prowadzenia działalności, z wyjątkiem 
placówek informacyjnej lub reklamowych bądź 
potrzebnych do dokonywania zakupów dla przed
siębiorstwa zagranicznego.

Zakładem będzie zatem oddział, przedstawiciel
stwo, zakład usługowy itp. Natomiast w przypadku 
działalności budowlanej lub montażowej pojęcie za
kładu jest regulowane przez umowy pomiędzy po
szczególnymi krajami. Działalność taka będzie za
kładem, jeśli budowa lub montaż trwają dłużej niż 
określony okres w umowie. Przykładowo w umowie 
z Austrią wynosi on 2 lata, według umów z Holan
dią, Norwegią i USA -18 miesięcy, z Grecją - 9 mie
sięcy, a w pozostałych państwach europejskich naj
częściej okres ten wynosi 12 miesięcy.

Gdzie natomiast mają opodatkowywać swoje 
wynagrodzenia pracownicy, którzy zostali oddele
gowani do kraju, w którym polski pracodawca nie 
utrzymuje „zakładu” lub prowadzi roboty budow
lano-montażowe, nie będące zakładem?

Przy potrącaniu zaliczek na podatek dochodowy . 
płacony w Polsce należy odliczyć od dochodu die
ty zagraniczne otrzymywane od pracodawcy 
w okresie wykonywania pracy za granicą.

Od dochodu odlicza się również koszty na za
kwaterowanie, jeżeli nie zostały one wcześniej za
liczone do kosztów uzyskania przychodu. Zwol
nienie to obejmuje kwotę potwierdzoną rachun
kiem hotelowym do wysokości limitu na koszty 
hotelu, a w przypadku braku rachunku do 25% te
go limitu. Nie mają prawa do tego zwolnienia oso
by, którym czasie zagranicznego pobytu za
pewniono bezpłatne noclegi.

(ciąg dalszy na str. 4)

Zgodnie z art. 44 ust. 7 ustawy o PIT, podatnicy czasowo przebywający za granicą, którzy osią
gają dochody ze źródeł przychodów położonych poza terytorium Polski, są obowiązani wpłacić 
zaliczkę na podatek w wysokości 19 proc, tych dochodów, w terminie do dnia 20 miesiąca na
stępującego po miesiącu, w którym wrócili do kraju.

USTAWA z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Art. 3.1. Osoby fizycźne, jeżeli mają miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub których czasowy pobyt w Rzeczypospolitej Polskiej trwa w danym roku podatkowym dłużej niż 183 
dni, podlegają obowiązkowi podatkowemu od całości swych dochodów bez względu na miejsce po
łożenia źródeł przychodów (nieograniczony obowiązek podatkowy).

UMOWA między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Republiką Federalną Niemiec w sprawie zapo
bieżenia podwójnemu opodatkowaniu w zakresie podatków od dochodu i majątku, •

podpisana w Warszawie dnia 18 grudnia 1972 r.
(Dz. U. z 1975 r. Nr 31, poz. 163)
(Zmiana: Dz. U. z 1982 r. Nr 1, poz. 1)
Artykuł 14. *
1. Z zastrzeżeniem postanowień artykułu 15, artykułu 16 ustęp 2, artykułu 17 i artykułu 18 pensje, ■ 

place i podobne wynagrodzenia, które osoba fizyczna mająca miejsce zamieszkania w Umawiającym 
się Państwie osiąga z pracy najemnej, mogą być opodatkowane tylko w tym państwie, chyba że wy
konuje pracę w drugim Umawiającym się Państwie. Jeżeli praca jest tam wykonywana, wówczas osią
gnięte za nią wynagrodzenia mogą być opodatkowane w tym drugim państwie.

2. Bez względu na ustęp 1, wynagrodzenia, jakie osoba fizyczna mająca miejsce zamieszkania w Uma
wiającym się Państwie osiąga z pracy najemnej lub samodzielnej, wykonywanej na terenie drugiego Uma
wiającego się Państwa, mogą być opodatkowane tylko w pierwszym powołanym państwie, jeżeli:

a) odbiorca przebywa w drugim państwie łącznie nie dłużej niż 183 dni podczas danego roku kalen
darzowego i

b) wynagrodzenia są wypłacane przez osobę lub osobie, która nie ma w tym drugim państwie miej
sca zamieszkania lub siedziby, i

c) wynagrodzenia nie są ponoszone przez zakład, który posiada w drugim państwie osoba płacąca 
wynagrodzenia.

3. Bez względu na poprzednie postanowienia tego artykułu wynagrodzenia z pracy najemnej wyko
nywanej na pokładzie statku morskiego lub samolotu w ruchu międzynarodowym albo na pokładzie 
statku żeglugi śródlądowej mogą być opodatkowane w tym Umawiającym się Państwie, w którym znaj
duje się miejsce faktycznego zarządu przedsiębiorstwa.

Artykuł 15.
Wynagrodzenie, które osoba mająca miejsce zamieszkania w Umawiającym się Państwie osiąga z ty

tułu członkostwa w radzie nadzorczej albo radzie zarządzającej spółki, mającej siedzibę w drugim Uma
wiającym się Państwie, mogą być opodatkowane w tym drugim państwie.

Artykuł 16.
1. Bez względu na postanowienia artykułu 13 i 14, dochody zawodowych artystów, jak np., artystów 

scenicznych, filmowych, radiowych oraz telewizyjnych, jak też muzyków i sportowców z osobiście wy
konywanej w tym charakterze działalności, mog<ą podlegać opodatkowaniu w tym z Umawiających się 
Państw, w którym wykonują oni te czynności.

2. Odmiennie od postanowień ustępu 1, dochody z rodzajów działalności określonych w ustępie 1, 
osiągane przez osoby, które występują w ramach wymiany kulturalnej, aprobowanej przez Państwo wy
syłające, mogą być opodatkowane tylko w tym państwie, w którym mają miejsce zamieszkania.

Artykuł 17.
1. Wynagrodzenia, płacone przez jedno Umawiające się Państwo albo przez jego jednostkę tereno

wą bezpośrednio albo ze specjalnego majątku utworzonego przez to państwo lub przez jego jednost
kę terenową osobie fizycznej z tytułu usług w ramach sprawowania funkcji publicznych na rzecz tego 
państwa lub jednostki terenowej, mogą być opodatkowane w tym państwte.

2. Do wynagrodzeń za usługi, które pozostają w związku z działalnością kupiecką lub przemysłową 
jednego z Państw Umawiających się lub jego jednostek terenowych, mają zastosowanie artykuły 14 i 15.

Artykuł 18.
1. Wynagrodzenia nauczycieli akademickich i innych nauczycieli, którzy mają miejsce zamieszkania 

w jednym Umawiającym się Państwie i podczas przejściowego pobytu w drugim Umawiającym się Pań
stwie nie przekraczającego 2 lat na uniwersytecie albo w innym zakładzie naukowym lub badawczym, 
nie służącym celom zarobkowym, wykonują działalność dydaktyczną albo prowadzą badania nauko
wi; mogą być opodatkowane tylko w pierwszym państwie.

2. Płatności, otrzymywane na utrzymanie, studia i kształcenie przez stypendystę, studenta, prakty
kanta lub ucznia, który ma miejsce zamieszkania w jednym Umawiającym się Państwie albo przedtem 
miał tam miejsce zamieszkania i który przebywa w drugim Umawiającym się Państwie wyłącznie dla 
studiów lub kształcenia się, nie podlegają opodatkowaniu w tym drugim państwie, jeżeli płatności te 
pochodzą ze źródeł spoza tego drugiego państwa.

Artykuł 19.
Dochody nie wymienione wyraźnie w poprzednich artykułach osób mających miejsce zamieszkania 

lub siedzibę w Państwie Umawiającym się mogą być opodatkowane tylko w tym państwie.



Gazeta Prószkowska

Pasja. Inspiracje są wszędzie. Wystarczy pójść nad staw, na cmentarz, czy do lasu, a tema
ty już nasuwają się same. Jaki ten świerk dostojny, jaka tu cisza błoga! A ile bogactwa ro
ślin, zieleni - czy ludzie tego nie dostrzegają? Widzę pięknie zbudowaną kilkucentymetrową 
roślinkę i zastanawiam się - dla kogo taka maleńka roślinka istnieje? I o tej maleńkiej roślin
ce nagle powstaje wiersz, który tworzy z niej ogromny bukiet.

Rozmowa z Panią Ireną Szopą
Skąd zamiłowanie do poezji?
Od dzieciństwa... pamiętam, miałam 9 lat, kiedy przyjaciółka mo

jej mamy zmarła nagle na zapalenie płuc. Zostawiła córkę, Emilkę, 
trochę starszą ode mnie, która po śmierci matki przyjechała do nas 
do Tułowic Niemodlińskich. Bardzo bolałam nad stratą jej mamy, za
mknęłam się w pokoju i napisałam pierwszy wiersz o wielkiej miło
ści matki do dziecka, o tym, że tej matki już nie ma - tak się to za
częło. Od tego czasu, kiedy coś mnie gnębi albo cieszy próbuję - mo
że nie zawsze udolnie zamknąć tę treść w poezji. Mam na względzie 
klimat prószkowski i ludzi, do których chciatabym trafić prostym ję
zykiem, żeby zechcieli uwierzyć, że piszę to szczerze, bez zakłama

nia, bez patosu, żeby czytali i może tylko zastanowili się czasem, dlaczego tak właśnie to napisałam.
To znaczy, że swoje utwory kieruje Pani przede wszystkim do ludzi stąd?
Tak! Oczywiście, do ludzi ze swego środowiska. Nie zabiegam nawet o to, żeby byty one gdziekol

wiek indziej czytane, trochę inaczej teksty dla dzieci - te krążą po przedszkolach i szkołach w róż
nych częściach Polski i cieszę się bardzo, że dzieci mogą je recytować czy śpiewać. Jednak wiersze 
moje kieruję przede wszystkim do ludzi z mojego^ptóczenia, ludzi, mieszkających tu od wieków, któ
rzy też tę ziemię kochają i są w nią wrośnięci korzeniami.

A Pani? Czy jest Pani przywiązana do Prószkowa?
Mieszkam tu już ponad 22 lata, wcześniej, po „wypędzeniu” nas z terenów wschodnich mieszka

łam w Opolu, a więc blisko przecież. Później, po wybudowaniu domu przenieśliśmy się do Prószko
wa i tutaj zapuściłam korzenie; uważam, że to jest również moja mata ojczyzna. Boli mnie to, co jest 
złe, cieszy mnie to, co dobre, chciatabym widzieć tych ludzi radosnych, serdecznych, uśmiechniętych, 
wybaczających sobie różne rzeczy, które na codzień nas spotykają, a także dbających o porządek i ład, 
o to żeby było tu pięknie.

Czy zamieniłaby Pani to miejsce na inne przy możliwości wyjechania stąd na stale?
Mam propozycję wyjazdu do Krakowa, lecz ciarki przechodzą mnie na myśl o tym, bo po prostu 

nie widzę już możliwości zakotwiczenia się tam. Moje korzenie są już tutaj.
Co z rzeczy tu nas otaczających boli Panią najbardziej?
Bardzo boli mnie ludzka obojętność na to, co się dzieje dookoła, boli mnie brak solidnej wrażliwo

ści na sprawy innych ludzi; może gdzieś bardziej po sąsiedzku, gdzie ludzie są zżyci jesftego wię

cej, ale na ogól widzę dużo sobkostwa.
A jakie jest Pani spojrzenie na życie kulturalne Prószkowa? Wiemy oczywiście, że są tu oso

by robiące coś w tym kierunku, jednak wiemy także, że jest ich bardzo niewiele. Co Pani zda
niem mogłoby tę kulturę ożywić?

Myślę, że niewiele trzeba poza tym, żeby ludzie zechcieli czytać afisze, które są rozklejane, gaze
ty, w których są podawane wiadomości o imprezach, jakie odbywają się w okolicy i w związku z tym, 
aby zechcieli przyjść i zobaczyć. A może też przekonać się, że na naszym terenie nasi mieszkańcy 
potrafią sami zorganizować fantastyczne atrakcje kulturalne także dla tych ludzi, którzy stale siedzą 
w domach, ewentualnie nastawiają uszy na plotki, żeby jeszcze zechcieli spojrzeć życzliwym okiem 
i przyklasnąć tym, którzy robią coś z dziećmi, z młodzieżą, coś publicznie. Niezwykle ważną rzeczą 
jest akceptacja jakichkolwiek działań młodzieży w zakresie kultury i to akceptacja publiczna. Ci mło
dzi ludzie muszą być akceptowani, żeby wiedzieli, że ich działalność jest zauważana i potrzebna.

Sprawdź gdzie lepiej...
(dokończenie ze str. 3)
Jeżeli nie jesteśmy pewni - czy działalność na

szego pracodawcy poza granicami kraju jest 
prowadzona w formie „zakładu”, czy też będzie
my oddelegowani do pracy za granicą przez 
okres dłuższy lub krótszy niż 183 dni (w Austrii je
den rok) - dla „świętego spokoju” nasz praco
dawca powinien pobierać zaliczki na „polski” po
datek. W sytuacji, gdyby okazało się, że podatek 
jednak będziemy płacili za granicą, można wystą
pić do urzędu skarbowego o zwrot tych zaliczek.

W przypadku krajów, z którymi Polska nie ma 
podpisanych umów o unikaniu podwójnego opo
datkowania, osoba tam zatrudniona płaci podat
ki zgodnie z prawem podatkowym tam obowiązu
jącym. Ma tutaj zastosowanie zasady wzajemno
ści: wy nie opodatkowujecie dochodów uzyska
nych w Polsce, my natomiast dochodów uzyska
nych na terenie waszego kraju. Jesteśmy jedynie 
zobowiązani do ujęcia tych dochodów w rocznym 
zeznaniu podatkowym - PIT, obliczając podatek 
od dochodów uzyskanych w kraju.

Od 1 maja 2004 roku dzięki jednej z podstawo
wych zasad Unii Europejskiej o swobodnym prze
pływie osób obywatele Polski mają prawo do podej
mowania pracy bez ograniczeń w trzech krajach 
starej Unii (Wielka Brytania, Irlandia i Szwecja) 
oraz ośmiu nowych: Czechach, Słowacji, Estonii, 
w Słowenii, na Węgrzech, Litwie, Łotwie i na Cyprze. 
W pozostałych krajach zastosowano mniejsze lub 
większe ograniczenia. Przykładowo Dania i Holan
dia zapowiedziały, że otworzą swoje rynki, jednak 
wprowadzą pewne obostrzenia. Natomiast najdłu
żej Polacy nie będą mogli podjąć pracy bez ogra
niczeń w Niemczech, Austrii oraz na Malcie. Tam
tejsze rynki pracy pozostaną zamknięte dla nas do 
2009 roku, a w szczególnych przypadkach nawet 
do 2011 roku. Pozostałe kraje otworzą się na pra
cowników z Polski w 2006 roku. Nakładając na to 
najwyższą stopę bezrobocia w Europie można się 
spodziewać dużej fali czasowej emigracji za pracą. 
A biorąc pod uwagę, że w życiu jedynie dwie rze
czy są pewne: śmierć i podatki, żyjmy jak najdłużej 
i nie zapominajmy o tych drugich, fiskus czuwa.

Arkadiusz Drożdzief

Money.pl

1 listopada
Kartka z kalendarza

Uroczystość Wszystkich Świętych bierze swój 

początek z czci oddawanej męczennikom w po
szczególnych miejscowościach. W III w. rozpo
wszechniła się tradycja przenoszenia całych 
relikwii świętych albo ich części na inne miejsca. 
W ten sposób jakby chciano podkreślić, że 
święci są własnością całego Kościoła. Kiedy pa
pież Bonifacy IV otrzymał od cesarza Fokasa 
wspaniałą świątynię pogańską Panteon, kazał 
złożyć tam liczne relikwie i poświęcił tę budow
lę na kościół katolicki - kościół pod wezwaniem 
Matki Boskiej Męczenników. Było to w 610 roku. 
Od tego czasu oddawano eześć wszystkim 
zmarłym męczennikom 1 maja. Papież Grzegorz 
III w r. 731 przeniósł tę uroczystość na 1 listopa
da, a w 837 r. Grzegorz VI rozporządził, że od
tąd 1 listopada jest dniem poświęconym pamię
ci nie tylko męczenników, ale wszystkich świę
tych Kościoła katolickiego. Jednocześnie na 
prośbę cesarza Ludwika Pobożnego rozszerzył 
to święto na cały Kościół.

Ewa Ferenc-Szydelkowa 
„Rok kościelny a polskie tradycje” 

Księgarnia św. Wojciecha, Poznań 1988 

Na Wszystkich Świętych sztuka, utnij gałąź buka, 

gdy już soku nie ma, będzie tęga zima.

Nagrody dla nauczycieli
W Dniu Komisji Edukacji Narodowej rokrocznie Burmistrz Prószkowa przyznaje wyróżnienia i nagrody 

nauczycielom wybitnie angażującym się w pracę zawodową. W tym roku uhonorowani zostali: Halina Cza
ja - PG Prószków, Krystyna Dubik - PG Zimnice Wielkie, Iwona Janczak - PSP Złotniki, Weronika Pawle- 
ta - PSP Zimnice Wielkie, Izabela Zajkowska-Gajos - PSP Boguszyce, Genowefa Lelek - PSP Prószków, 
Iwona Ciszewska - PSP Ligota Prószkowska, Ryszard Jóżwicki - PSP Zimnice Wielkie, Krzysztof Cebu
la - PG Zimnice Wielkie, Teresa Smoleń - PSP Prószków (nieobecna na zdjęciu), Bożena Malolepsza - 
PP Ligota Prószkowska, Piotr Blachucik - PSP Boguszyce.

O wyjątkowym znaczeniu pracy nauczycieli wiedzą wszyscy, a kto w jakikolwiek sposób próbowałby po
wiedzieć, że jest to „praca jak praca” ten powinien wspomnieć swoje lata szkolne i spróbować zestawić to, 
co pamięta z życiem obecnym, jakie prowadzi i czym się zajmuje. Nauczyciele począwszy od przedszkola 
poprzez szkołę podstawową, gimnazjum i dalsze etapy nauki, mają na nasze wychowanie ogromny wpływ. 
Dzieoi spędzające wiele godzin w szkołach nie tylko zdobywają wiedzę teoretyczną, ale uczą się życia od 

. nauczycieli, którzy swoim zaangażowaniem w pracę i przekazywanie wiedzy ogólnej stają się obiektami bu
dzącymi niezwykłe emocje. To, co wydarzy się w początkowej fazie zdobywania wiedzy rzutuje na dalsze 
losy, już jako panny lub młodzieńca po ukończeniu gimnazjum, stojących przed wyborem, jaką ścieżką pójść. 
Czy będzie to szkoła ucząca przede 
wszystkim zawodu, czy aspiracje 
i wiedza wystarczą na wybranie li
ceum po którym sięgnąć będzie 
można wyżej. Istotny jest w nauczy
cielu autorytet, który pozwoli na za
patrzenie się w jego mądrość i chęć 
dążenia do ideałów stając z nimi na 
równi lub też osiągając więcej, co 
każdy młody człowiek ma szansę 
uczynić. Gratulujemy nauczycielom 
tego, że ich praca została docenio
na przez władze naszej gminy i uho
norowani zostali nagrodami przy
znanymi i wręczonymi przez panią 
burmistrz Różę Malik.

Money.pl
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UCHWAŁA NR XXVI /182/2004 RADY MIEJSKIEJ W PRÓSZKOWIE 

z dnia 26 października 2004 r.
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. Prószków.

Na podstawie art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1591 z póżn. zm.) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 
z późń. zm.) Rada Miejska w Prószkowie, po zasię
gnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspek
tora Sanitarnego w Opolu, uchwala co następuje: 

§1
Uchwata określa szczegółowe zasady utrzymywa

nia czystości i porządku na terenie Gminy Prószków.

Rozdział I
Wymagania w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na terenie nieruchomości.
§2

1. „Właściciele nieruchomości obowiązani są do 
prowadzenia selektywnej zbiórki następujących od
padów”:

a) szkła białego
b) szkła kolorowego
c) tworzyw sztucznych
d) papieru i tektury.
2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów udo

stępnia się oznakowane czterokomorowe pojemni
ki, które będą wystawiane w każdej z miejscowości 
położonej na terenie gminy, raz w miesiącu na okres 
1 tygodnia (od poniedziałku do piątku) wg. harmo
nogramu, stanowiącego załącznik do uchwały.

§3
1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych 

poza myjniami i warsztatami naprawczymi dozwo
lone-jest wyłącznie na terenie nieruchomości, 
w miejscu utwardzonym i skanalizowanym w spo
sób gwarantujący po myciu i naprawie zebranie 
wody i odpadów, w szczelnych zbiornikach zabez
pieczających te odpady przed ich przedostaniem 
się do gruntu i wód.

2. Zabrania się wykonywania czynności, o któ
rych mowa w ust. 1 w miejscach publicznych.

3. Pochodzące z mycia i naprawy pojazdów sa
mochodowych odpady należy oddać wyspecjalizo
wanym podmiotom.

§4
1. Błoto, śnieg, lód, oraz inne zanieczyszczenia 

z części nieruchomości służących do użytku pu
blicznego należy usuwać z częstotliwością wyma
ganą dla zachowania nawierzchni w bezpiecznym 
oraz czystym stanie.

2. W letniej porze roku części nieruchomości 
o twardej nawierzchni, służące do użytku publicz
nego przed przystąpieniem do ich zamiatania na
leży polewać wodą w ilości zapobiegającej podno
szeniu się kurzu.

Rozdział II
Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych.
§5

Każda nieruchomość winna być wyposażona 
w urządzenia przeznaczone do gromadzenia od
padów komunalnych, które należy utrzymywać 
w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym.

§6
Odpady komunalne na nieruchomościach gro

madzone są:
a) w pojemnikach na odpady o pojemności od 

0,11 m3 do 2,2 m3,
b) w kontenerach o pojemności od 5 m3 do 10 m3,
c) w workach foliowych oznaczonych logo 

przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na od
biór odpadów komunalnych,

d) w istniejących pojemnikach murowanych.
§7

Istniejące śmietniki murowane powinny mieć 
nieprzepuszczalne ściany i dno, przykrycie z zamy
kanym otworem wsypowym oraz zamykanym 
otworem bocznym do usuwania odpadów.

§8
W miejscach publicznych kosze na odpady po

winny być ustawione w szczególności na przystan
kach, obok Kościołów, parków i placów, sklepów, 
lokali gastronomicznych.

Rozdział III
Częstotliwości i sposób pozbywania się odpa- 

dów.komunalnych lub nieczystości ciekłych z te
renu nieruchomości oraz z terenów przeznaczo
nych do użytku publicznego.

§9
1. Z terenu nieruchomości, w tym także z jej nie

zabudowanej części (podwórze, przejście, bramy, 
chodniki wzdłuż posesji) odpady komunalne po
winny być zbierane i usuwane systematycznie.

2. Usuwania odpadów komunalnych należy do
konywać co najmniej dwa razy w miesiącu.

3. Wywozu nieczystości ciekłych należy ddkony- 
wać co najmniej raz na dwa miesiące.

4. Właściciele, zarządcy i użytkownicy zobowią
zani są nie dopuszczać do przepełnienia urządzeń 
do gromadzenia odpadów oraz nie dopuszczać do 
wylewania nieczystości ciekłyph ze zbiorników.

§10
Odpady wielkogabarytowe należy usuwać 

w miarę potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy w roku.
§11

1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez 
właścicieli, zarządców i użytkowników nieruchomo
ści odbywa się poprzez gromadzenie ich w odpo
wiednich urządzeniach określonych w § 6 oraz po
przez ich wywóz własnym środkiem transportu lub 
za pośrednictwem jednostki wywozowej, na pod
stawie zawartej umowy.

2. W przypadku braku istnienia sieci kanalizacyj
nej pozbywanie się nieczystości ciekłych przez wła
ścicieli, zarządców i użytkowników nieruchomości 
odbywa się poprzez ich wywóz własnym środkiem 
transportu lub za pośrednictwem jednostki wywo
zowej, na podstawie zwartej umowy

3. Jednostka zajmująca się wywozem odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych może 
w uzgodnieniu z właścicielem, zarządcą lub użyt
kownikiem ustalić szczegółowe terminy wywozu 
i sposób przeprowadzenia wywozu.

4. Pojemniki, kontenery winny być wystawione 
na czas wywozu przed posesję w miejscu umożli
wiającym swobodny do nich dojazd.

5. Wywóz odpadów komunalnych oraz nieczy
stości ciekłych winien odbywać się w specjalnie do 
tego celu przeznaczonych oraz właściwie zabez
pieczonych pojazdach.

6. Odpady komunalne muszą być wywożone wy
łącznie na właściwie urządzone i dopuszczone do 
eksploatacji wysypisko śmieci.

7. Nieczystości ciekłe winny być wywożone do 
punktu zlewnego (oczyszczalni ścieków).

§12
W przypadku zanieczyszczenia drogi publicznej, 

nieruchomości własnej lub nieruchomości innych 
osób należy bezzwłocznie usunąć zanieczyszczenia*,

Załącznik do uchwały Nr XXVI /182/2004 
Rady Miejskiej w Prószkowie 
z dnia 26 października 2004 r.

Kontener nr Tydzień roku 2004 Miejscowość
Kontener nr 1 1,5,9,13,17,21,25,29,33,37,41,01 -07.11, 29.11 -05.12 Ligota Prószk.
Kontener nr 2 1,5,9,13,17,21,25,29,33,37,41,01 -07.11, 29.11 -05.12 * Jaśkowice
Kontener nr 3 1,5,9,13,17,21,25,29,33,37,41, 01-07.11, 29.11-05.12 Zimnice Wielkie
Kontener nr 4 1,5,9,13,17,21,25,29,33,37,41, 01-07.11,29.11-05.12 Zimnice Małe
Kontener nr 1 2,6,10,14,18,22,26,30,34,38,42, 08-14.11,06-12.12 Przysiecz
Kontener nr 2 2,6,10,14,18,22,26,30,34,38,42, 08-14.11,06-12.12 Prószków
Kontener nr 3 2,6,10,14,18,22,26,30,34,38,42,08-14.11,06-12.12 Prószków
Kontener nr 4 2,6,10,14,18,22,26,30,34,38,42, 08-14.11,06-12.12 Źlinice
Kontener nr 1 3,7,11,15,19,23,27,31,35,39,43, 15-21.11, 13-19.12 Nowa Kuźnia
Kontener nr 2 3,7,11,15,19,23,27,31,35,39,43, 15-21.11, 13-19.12 Żłotniki

Kontener nr 3 3,7,11,15,19,23,27,31,35,39,43, 15-21.11, 13-19.12 Boguszyce
Kontener nr 4 3,7,11,15,19,23,27,31,35,39,43, 15-21.11, 13-19.12 Chrzowice
Kontener nr 1 4,8,12,16,20,24,28,32,36,40,44, 22-28.11,20-26.12 Chrząszczyce
Kontener nr 2 4,8,12,16,20,24,28,32,36,40,44, 22-28.11,20-26.12 Górki
Kontener nr 3 4,8,12,16,20,24,28,32,36,40,44, 22-28.11,20-26.12 Folwark
Kontener nr 4 4,8,12,16,20,24,28,32,36,40,44, 22-28.11,20-26.12 Winów

Plan rozstawiania kontenerów realizowany będzie od połowy listopada tego roku. 
Kontenery jak nam wiadomo będą trzykomorowe.

Rozdział IV
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domo

we oraz wymagania dotyczące utrzymywania zwie
rząt gospodarskich.

§13
1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może 

stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.
2. Właściciele psów zobowiązani są trzymać je na 

terenie swoich posesji lub w odpowiednich kojcach.
3. Wyprowadzenie psa w miejsca publiczne jest 

możliwe po spełnieniu warunków:
1) pies będzie prowadzony na smyczy,
2) niezależnie od rasy i wielkości, pies będzie po-, 

siadał kaganiec.
4. Wprowadzanie psów do sklepów, lokali ga

stronomicznych, pomieszczeń biurowych i użytecz
ności publicznej jest zabronione.'

5. Właściciele zwierząt domowych i gospodar
skich zobowiązani są do usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta w miejscach pu
blicznych.

6. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie 
i dostarczyć do zakładu utylizacji.

7. Pomieszczenia dla zwierząt winny być tak 
utrzymane i urządzone, aby nie zanieczyszczały te
renu przyległego, a w szczególności studni.

Rozdział V
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji. 

§ 14
1. Właściciele, zarządcy i użytkownicy nierucho

mości zobowiązani są do stałego tępienia szczu
rów i myszy w obrębie nieruchomości.

2. Akcja deratyzacji na terenie gminy winna być 
przeprowadzona w pierwszym tygodniu pierwsze
go miesiąca wiosny i jesieni.

Rozdział VI
Przepisy końcowe. 

§15
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi 

Prószkowa.
§16

Uchwata podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Opolskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Prószko
wie i poszczególnych sołectwach gminy Prószków. 

§17
Traci moc Uchwata Nr X/78/2003 r. Rady Gminy 

Prószków z dnia 1 września 2003 r. w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i po
rządku na terenie Gminy Prószków (Dz. Urz. Woj. 
Op. Nr 84, poz. 1630)

§ 18
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 

od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

\ (Tekst sponsorowany)



6 Gazeta Prószkowska

Dlaczego chcesz się uczyć ję
zyka angielskiego? (odpowia
dają uczniowie PSP Prószków)
- Ponieważ go lubię. Chcę się uczyć języków 

obcych i zdobywać wiedzę. W przyszłości 
chcialabym pójść na studia, a do tego potrzeb
na jest znajomość języków. Agnieszka 12 lat

- Chcę się uczyć j. angielskiego, ponieważ 
chcę jechać w przyszłości do Anglii. Łukasz 12 lat

- Chcę się uczyć j. angielskiego, ponieważ 
w przyszłości chcę podróżować po świecie.
W Stanach czy w Anglii jest wiele gwiazd muzyki 
i aktorów, z którymi chcę się spotkać i porozma
wiać. Dlatego chcę go umieć. Dżessika 10 lat

- Chcę się uczyć'j. angielskiego, ponieważ 
chcę grać w pitkę za granicą, lubię angielski hip- 
hop i różne anglojęzyczne gry komputerowe. Ja
kub 10 lat
- Chcemy się uczyć j. angielskiego, ponieważ 

angielskiego używa się we wszystkich krajach,.
a my chcemy tam pojechać. Dawid i Michał 10 ląt s
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tyciej Odetya

- Bo jest przydatny, w przyszłości też, jest tatwy 
w nauce i jest fajny. Gacek

- Chcę się uczyć j. angielskiego dlatego, że ro
zumiemy hip-hop, przyda się w pracy, rozmo
wach, podróżach, Internecie, telewizji, grach kom
puterowych. Denis i Patryk 10 lat

-Uczę się j. angielskiego, ponieważ jest fajnie się 
czegoś obcego nauczyć. Adrian 12 lat

- Bo język angielski jest językiem Unii Europej
skiej i pomoże mi to w pracy. Poza tym j. angielski

jest fajny i OK! Karolina 12 lat

Aby pomóc w realizacji dzie
cięcych marzeń i ułatwić dzie
ciom naukę języka angielskie
go, sieć handlowa CENTRO 
ufundowała komplet słowników 
angielsko-polskich. W dniu 26 
października przedstawiciel fir
my pan Krzysztof Tomechna' 
przekazał słowniki naszym 
uczniom.

Począwszy od tego dnia kolo
rowe słowniki zachęcają i poma
gają uczniom w nauce j. angiel
skiego.

Do akcji dołączyły się również 
firmy: Sklep wielobranżowy 
„Pod jednym dachem” - Prósz
ków rynek, oraz Zakład fryzjerski 
„Patrycja".

W imieniu dzieci serdecznie 
dziękujemy sponsorom.

Thank You!

Jaśkowice coraz bliżej miasta - jeszcze tylko 
kanalizacja i droga, a znowu będzie krok do przodu

Remont z uwagi na brak środków podzielony 
był aż nartrzy etapy. Rozpoczął się w listopadzie 
ubiegłego roku, część prac związanych z ogrze
waniem wykonano jeszcze w kwietniu 20'04 r. 

natomiast pięknego wykończenia wnętrza wraz 
z ociepleniem sufitu dokonano jesienią. Budy
nek dawnej Ochotniczej Straży Pożarnej przez 
ponad dwa lata stał nie nadając się do użytku 
z powodu braku toalet i zaplecza kuchennego. 
Pomimo wielkich chęci mieszkańców nie moż
na było w nim zorganizować żadnych imprez. To 
wreszcie uległo zmianie, wnętrze jest już za- 

dzo miło. Pozostała jedynie kwestia wykończe
nia budynku na zewnątrz, pomalowanie ścian 
i uporządkowanie chodnika i obejścia. Planowa
ny jest ogródek dla dzieci z wyposażeniem, któ
re na pewno ucieszy liczne grono maluchów 
z Jaśkowie.

Uroczystego otwarcia o godzinie 16:45 w pią
tek 22 października dokonali: gospodarz i bez
pośredni opiekun obiektu, sołtys Jaśkowie Tade
usz Domaradzki, gospodarz gminy v-ce bur
mistrz Norbert Rash, a modlitwę wraz z licznie 
przybyłymi mieszkańcami odmówił proboszcz 

starszych po najmłodszych wychowanków 
przedszkola i szkoły podstawowej w Ligocie. Po 
zajęciu miejsc ksiądz poświęcił pomieszczenie 
oraz zgromadzony tłumek. W prezencie od bur
mistrza sołtys otrzymał flagę z herbem Prószko
wa, która ma zawisnąć na wieży gdzie dawniej 
była zamontowana syrena strażacka. W miłej at
mosferze panowie umówili się na sygnalizowa
nie: jeżeli flaga będzie wisieć opuszczona, to bę
dzie sygnał dla urzędu o nie dokończonym re
moncie i konieczności udzielenia pomocy finan
sowej ze strony urzędu. Im flaga będzie wisieć 
wyżej, tym bliżej końca prac remontowych. 
Przybyłych mieszkańców przyjęto godnie i za
proszono na kawę, ciastka, napoje oraz pieczo
ne prosię, a dla dorosłych znalazło się piwo. Po
częstunek został zakupiony przez sponsorów, 
którzy bawili się razem z mieszkańcami.

Obecnie tak wyczekiwana przez młodzież i dzie
ci sala, miejsce spotkań, może służyć im w taki 
sposób jak sobie tego życzą. Już niebawem 
urządzane będzie tam spotkanie - zabawa an- 
drzejkowa, a później sylwestrowa. Pomieszczenie 
będzie udostępniane również na spotkania wie
czorne i okazjonalne, ponieważ w samej wsi tak 
naprawdę nie ma gdzie się spotkać, a obecnie słu
żyć temu będzie oddany obiekt. Sołtys zapowie
dział starania o zdobycie pieniędzy potrzebnych 
na opiekuna, który mógłby zorganizować od cza
su do czasu dzieciom czas na pożytecznych za
jęciach. Obecnie podziękowania i życzenia suk
cesów należą się mieszkańcom, KGW i DFK 
z Jaśkowie, ponieważ to oni przyłożyli się do re
montu jak i opiekować się będą świetlicą - salką.
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Lekcje muzyki 
w Złotnikach

Podstawówka w Złotnikach prowadzi bardzo 
ciekawe lekcje muzyki już kolejny rok. Zapro
szeni do szkoły muzycy z Filharmonii Opolskiej 
przygotowują dla dzieci interesującą, popartą 
przykładami muzycznymi godzinę lekcyjną. Na 
spotkaniu październikowym dzieci miały okazję 
zapoznać się z instrumentami smyczkowymi, 
które reprezentowane byty przez skrzypce i al
tówkę. Koncertowa lekcja prowadzona była 
przez pana Jacka Woleńskiego, który tłumaczył 
na przykładach fragmentów utworów muzyki 
poważnej określenia używane w muzyce, takie 
jak andante, scherzo. Każde z poruszanych za
gadnień ilustrowały panie Joanna Widawska na 
skrzypcach i Sabina Sułkowska grająca na al
tówce.-Taka koncertowa godzina lekcyjna bar
dzo dobrze kształci muzycznie i pozwala dzie
ciom na bezpośredni kontakt z muzyką poważ
ną, spychaną na plan dalszy przez okrutną 
szmirę dyskotekową i tym podobne nowomod
ne gatunki.

Na listopadowe spotkanie zapowiedziały się 
instrumenty blaszane, miło raz w miesiącu go
ścić filharmonię na lekcji muzyki. Inne szkoły 
mogą jedynie pozazdrościć.

11 listopada 1918 r. - przekazanie przez Ra
dę Regencyjną Józefowi Piłsudskiemu władzy 
wojskowej.

Pierwsza wojna światowa zakończyła się 11 li
stopada 1918 r. z chwilą podpisania przez Niem
cy rozejmu w lasku Compiśgne pod Paryżem. 
Byt to przełomowy moment nie tylko w dziejach 
całej Europy, ale i Polski.

Tego samego dnia Józef Piłsudski otrzymał 
z rąk Rady Regencyjnej władzę wojskową i roz
począł konsultacje z przedstawicielami stron
nictw politycznych w sprawie utworzenia koali
cyjnego rządu. 14 listopada, nowym dekretem 
Rada Regencyjna postanowiła się rozwiązać 
i całą władzę w państwie przekazała Piłsudskie
mu, ustanawiając urząd naczelnika państwa.

11 listopada na ulicach wszystkich miast pa
nowała euforia z powodu rodzącej się niepod
ległości.

„Niepodobna oddać tego upojenia, tego szału 
radości, jaki ludność polską w tym momencie 
ogarnął. (...) Kto tych krótkich dni nie przeżył, kto 
nie szalał z radości w tym czasie wraz z całym na
rodem, ten nie dozna w swym życiu największej 
radości. Cztery pokolenia czekały, piąte się docze
kało. Od rana do wieczora gromadziły się tłumy 
na rynkach miast; robotnik, urzędnik porzucał pra
cę, chłop porzucał rolę i leciał do miasta, na rynek, 
dowiedzieć się, przekonać się, zobaczyć wojsko 
polskie, polskie napisy, orty na urzędach, rozczu
lano się na widok kolejarzy, ba, na widok polskich 
policjantów i żandarmów." („Powstawanie II Rze
czypospolitej. Wybór dokumentów”).

Dzień 11 listopada ustanowiono Świętem 

Niepodległości Polski. -

Samorząd Uczniowski 
Publicznego Gimnazjum 
w Prószkowie

Dzięki uprzejmości redakcji Gazety Prószkowskiej 
nasze- gimnazjum będzie mogło zaprezentować się 
mieszkańcom gminy. Mamy nadzieję, iż jest to dopie
ro początek owocnej współpracy.

Uczniowie i nauczyciele PG Prószków 
Skład zarządu SU w roku szkolnym 2004/05 
Przewodnicząca: Anna Harmansa [kl. 3 a) 
Zastępca: Ewa Banasik [kl. 2 c]
Skarbnik: Joanna Gwóźdź [kl. 3 a]

4- 4- 4-
1 września o godzinie 8.00, jak co roku spotkaliśmy 

się na sali gimnastycznej, aby uroczyście rozpocząć 
nowy rok szkolny odśpiewaniem hymnu a następnie 
minutą ciszy, która jest symbolem naszej pamięci 
o ofiarach II wojny światowej. Dyrektor Ryszard Kaspe
rek powitał wszystkich uczniów i grono pedagogicz
ne pełen optymizmu i z uśmiechem na twarzy.

W tym roku naukę w naszej szkole rozpoczęty trzy 
klasy pierwsze. Powitaliśmy też po raz pierwszy panią 
Anetę Drąg - nową nauczycielkę historii.

Kolejny rok szkolny wiąże się z nowymi wyzwania
mi oraz zmianami. Co roku 1 września pojawiają się 
oczekiwania rodziców i nauczycieli. Z pewnością naj
większe nadzieje pokładane są w klasach pierwszych 
i trzecich. Pierwszoklasiści muszą pokonać stres zwią
zany ze zmianą szkoły, jednak najtrudniejsze zadanie 
stoi przed kl. I c, gdyż jest to klasa o profilu sportowym 
- nowość w naszym gimnazjum. Tegoroczni absol
wenci pod koniec kwietnia przystąpią do dwuczęścio
wego testu. W dużej mierze od jego pomyślności za
leżeć będzie wybór szkoły ponad gimnazjalnej, 
a w konsekwencji być może przyszłego zawodu.

4- 4- 4-
Uczciliśmy pamięć o ofiarach tragedii w Biestanie

4- 4- 4-
W związku z tym, że 14 październik jest w naszym gim

nazjum dniem wolnym od zajęć lekcyjnych apel z oka
zji Dnia Edukacji Narodowej odbyt się w środę 13.10.

Klasa 2 „a” wraz z wychowawczynią Beatą Dobra- 
nowską i panią Kariną Kowol przygotowała z tej oka
zji krótką inscenizację przedstawiającą naukę w róż
nych epokach historycznych. Mogliśmy przyglądać się 
jaskiniowcom z maczugami w dłoni, którzy przyswa
jali swoim dzieciom podstawowe umiejętności, nie
zbędne do przeżycia, a także obserwować jak w dzi
siejszych rodzinach wyglądają relacje między rodzica
mi i dziećmi.

Następnie przewodnicząca SU złożyła nauczycie
lom życzenia z okazji ich święta. Każdy pedagog otrzy

REKLAMA

usługi transportowe • piasek - powyżej 1 tony

• węgiel - orzech, groszek
do piaskownic, tynku, posadzek
• pospółk^(zVvir) • ziemia

• flot • cement • ziemia ogrodowa
• miał (groszko - miał) • wapno workowana

Gerhard Baron ul. Opolska 93, 46-061 Zimnice Wielkie tel. (-077)464 83 96

REKLAMA

Twoja przyszłość w dobrych rękach

Przedstawiciel Renomowanej Firmy Finansowo Ubezpieczeniowej

mał różę w dowód uczniowskiej sympatii i wdzięczno
ści za okazane nam serce i trud włożony w pracę.

Poza tym SU wręczył nagrody przyznawane co ro
ku najbardziej wyrazistym osobowościom wśród na
uczycieli. W tym roku nagrodzeni zostali:

1. W kategorii nauczyciel kosa: mgr Aneta Drąg [historia]
2. W kategorii nauczyciel przyjaciel: mgr Halina Cza

ja [matematyka]; mgr Jarosław Świeboda [fizyka, 
technika, informatyka]

3. W kategorii nauczyciel detektyw: mgr Stanisław 
Jędrzejczyk [geografia]

4. W kategorii mis^ mgr Halina Czaja; mgr Joanna 
Rasch [biologia, chemia]

5. W kategorii mister: mgr Jarosław Świeboda
6. W kategorii nauczyciel roku: mgr Jarosław Świeboda 
Nagrodę burmistrza otrzymała p. Halina Czaja na

uczycielka matematyki
Co roku wyróżnienia wręcza również pan dyrektor. 

W tym roku nagrody otrzymali:
mgr Beata Dobranowska [matematyka, informaty

ka]; mgr Karina Kowol [sztuka];
mgr Stanisław Jędrzejczyk [ geografia].

4- 4- 4-
26 października odbył się w naszej szkole apel z oka

zji przyjęcia klas pierwszych do społeczności uczniow
skiej. Został on zorganizowany przez klasę III a, której 
wychowawczynią jest pani Joanna Rasch. Klasa zna
na ze swoich niekonwencjonalnych pomysłów i tym ra
zem nie zawiodła. Apel rozpoczęli uczniowie* przebra
ni za poszczególnych nauczycieli. Wszystko to zaak
centowane było rymowankami ukazującymi w zabaw
ny sposób wady i zalety naszego grona pedagogicz
nego. Każdy śmiał się do lee. Następnie klasy pierw
sze odmówiły słowa przyrzeczenia uczniowskiego. Po
za tym zorganizowano konkurs, w którym zadaniem 
pierwszoklasistów było rozpoznanie nauczycieli na ka
rykaturach. badanie okazało się trudniejsze, niż ocze
kiwano. Wszyscy wrócili na zajęcia lekcyjne w dosko
nałych humorach, gdyż rzadko, kiedy można bez wy
rzutów sumienia śmiać się z nauczycieli.

Należałoby również wspomnieć o sukcesach, które 
odnotowali w tym roku szkolnym nasi sportowcy. Mo
wa tutaj głównie o lekkoatletach oraz piłkarzach, którzy 
poczuli już smak zwycięstwa. Wznosząc się na wyży
ny swoich umiejętności pokazali oni styl i klasę godne
go sportowca. [ O wynikach sportowych na bieżąco in
formuje „Gazeta Prószkowska” w dziale sportowym]

4 4 4-
Nasza współpraca z Gazetą dopiero się rozwija. Dla

tego prosimy Państwa o wyrozumiałość i tolerancję.
Wszystkich zainteresowanych naszą szkołą zapra

szamy na naszą stronę internetową
www.pgproszkow.webpark.pl lub do sekretariatu 

PG w Prószkowie, gdzie otrzymacie Państwo foldery 
informacyjne. Samorząd Uczniowski [ah]

czenia na Życie Winicjusz Badura
ubezpieczenia na życie (III filar) 
indywidualne konta emerytalne 
Ibezpieczenia dziecka 
jndusze emerytalne (II filar) 
ndusze inwestycyjne 

produkty bankowe

Prószków
ul. Akacjowa 21 

tel. (077) 420 58 33
tel. kom. 0 602 246 497 

abadura@wodip.opole.pl

http://www.pgproszkow.webpark.pl
mailto:abadura@wodip.opole.pl
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Pierwszą „szkołę z klasą" 
w Gminie Prószków 
znajdziemy 
w Zimnicach Wielkich

Na stronach portalu gazeta.pl prowadzący akcję zwracają uwa
gę na fakt, iż „ze wszystkich badań w oświacie na całym świecie 
wynika wniosek - najważniejszy jest nauczyciel, jego umiejętności, 
jego chęci. Stąd w wielu krajach hasło <odrodzenia zawodu na- 
uczyciela>”.

Dalej motywując stworzenie akcji redaktorzy piszą: „jesteśmy 
przekonani, że mimo problemów finansowych to hasło jest potrzeb
ne w Polsce i, co więcej, jest realne. Nauczyciele są - tak sądzimy 
- znudzeni tym, że kojarzą się niemal wyłącznie ze sporami o wy
nagrodzenie, walką o pensum. Chcą mieć poczucie sensu swej 
pracy, chcą zostać docenieni i dostrzeżeni”.

Zwracając uwagę na ilość szkól, które przystąpiły do „szkoły 
z klasą”, posiadających już certyfikaty i tych, które w trzeciej edy
cji zarejestrowały się w programie widzimy, że „środowisko polskich 
pedagogów pokazało nam, jak jest chętne do zmian, nawet kosz
tem dodatkowej pracy. Oczywiście, dotyczy to części szkól, czę
ści nauczycieli, części dyrektorów, ale części na tyle znaczącej, że 
nadaje ona ton, że jej entuzjazm zamienia się w masowy ruch, któ
ry może poprawić naszą oświatę”.
• Szkolą taką posiadającą doskonałą kadrę pedagogiczną, zgra
ną i nakierowaną na dobro ucznia, jest Gimnazjum w Zimnicach 
Wielkich.

w.
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Oto kilka wypowiedzi własnych, nauczycieli i uczniów, uczestni
ków programu „szkoła z klasą” z Zimnie Wielkich (opis realizacji 
poszczególnych zadań programu znajdują się na stronie portalu 
gazeta.pl).

Wypowiedź nauczycielki biorącej udział w realizacji zadania: „Jak 
wychować ludzi z pasją?” realizowane było to zadanie przy wypeł
nianiu zasady pierwszej „Szkoła dobrze uczy każdego ucznia”

Jak staramy się rozbudzić zainteresowania uczniów?
- Staram się rozbudzić zainteresowania uczniów poprzez przygo

towanie dla nich takich materiałów i metod zajęć, które rozbudza
ją ich ciekawość i wymagają samodzielności. Od początku istnie
nia Klubu Europejskiego staram się tak zaplanować jego prace, aby 
pobudzić aktywność uczniów. Opracowałam już kilka projektów, któ
re byty realizowane w przeszłości, podjęliśmy współpracę z partner
ska szkolą z Czech, uczestniczymy w konkursach, projektach ogól
nopolskich. W bieżącym roku szkolnym zgłosiłam po raz kolejny na
szą szkolę do akcji „Nasza szkoła w Unii Europejskiej”. W listopa
dzie napisałam projekt edukacyjny „Tradycje świąteczne państw UE 
- kiermasz świąteczny”. Projekt został przyjęty do realizacji przez 
Radę Pedagogiczną i pozytywnie rozpatrzony przez Radę Rodzi
ców, dodatkowo napisałam wniosek o dotacje z Domu Europejskie
go w Opolu, który został pozytywnie rozpatrzony. Uzyskaliśmy do
finansowanie i mogliśmy przystąpić do jego realizacji. Projekt wy-

To szkoły - przypomniał szef Centrum Edukacji Obywatelskiej Ja
cek Strzemieczny - starały się dobrze uczyć każdego ucznia, nie tyl
ko tego zdolnego, uczyć twórczego, krytycznego myślenia, przygo
towywać do życia w nowoczesnym świecie i działać na rzecz innych 
ludzi i środowiska. - Niech tytuł szkoły z klasą będzie powodem do 
dumy i przypomina wszystkim o zasadach dobrej edukacji - życzył 
szkołom Strzemieczny.

Prezydent dziękował nauczycielom, uczniom, „Gazecie”, CEO 
i PAFW za uczestnictwo w „Szkole”. Przekonywał, że edukacja jest 
jedną z tych dziedzin, w której osiągnęliśmy sukces. - Studentów ma
my już prawie dwa miliony - mówił. A akcja „Szkoła z klasą” poka
zuje, że są też Całe szeregi twórczych nauczycieli i uczniów gotowych 
podjąć naukę wolną od codziennej rutyny.
- Często spotykam się z opiniami - kontynuował prezydent - że 

młodzi ludzie nie chcą się angażować w działalność publiczną. Ale 
to my, dorośli, musimy ich przekonać, że warto być aktywnym. 
Niech to będzie nastawienie krytyczne, poszukujące, ale najważniej
sze, aby było. Trzeba wyjść z izolacji, która jest jałową przestrze
nią, bo z sumy egoizmównie zrodzi się wartość wspólna. A nam 
potrzeba otwarcia się na innych. I takich przedsięwzięć, które uczą 
tolerancji i pokazują, że różnorodność Europy to nie jest problem, 
lecz jej siła. Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

magal dużego zaangażowania ze strony uczniów oraz współpracy. 
Obejmował: prezentację tradycji świątecznych w UE, wyrób i degu
stację potraw świątecznych oraz sprzedaż wyrobów świątecznych 
(stroiki, ozdoby, kartki i pierniki) wykonane przez uczniów. W cza
sie pracy nad projektem uczniowie musieli wykazać się nowymi 
umiejętnościami oraz doświadczeniem już posiadanym. Rozwijali 
również swoje umiejętności artystyczne oraz organizacyjne. Projekt 
został zrealizowany nie tylko przez uczniów, ale również dzięki po
mocy Rady Soleckiej i Rady Rodziców. Spotkał się z dużym od
dźwiękiem w środowisku, ukazały się artykuły w prasie, zdjęcia 
i strony w szkolnej kronice. Zainteresowanie uczniów tematyką eu
ropejską staram się również rozbudzać poprzez przygotowanie 
i udział w konkursach (plastycznych, tematycznych), współpracę 
z wieloma instytucjami (między innymi Dom Europejski, KIE w War
szawie, Rada Solecka), wyjazdy na spotkania, koncerty. W grudniu 
byliśmy na koncercie w Czeskim Krnowie, na którym uczennice 
z naszej szkoły zaśpiewały kolędy polskie.

Zasada czwarta „Szkoła rozwija społecznie, uczy wrażliwości” re
alizowana była w oparciu o pomysły dzieci dotyczące „naszej ma
lej i wielkiej ojczyzny”.

Jakie działania zaproponowali uczniowie?
- zorganizowaniejwystawy albumów przygotowanych wspólnie 

przez uczniów i rodziców na temat: „Losy mojej rodziny na tle hi
storii Śląska i Polski” (propozycja klasy III „b”) - wykonanie własno
ręcznie kartki świątecznej z życzeniami' dla żołnierzy polskich na 
misjach w Iraku i Afganistanie (propozycja Marty uczennicy kl. III 
„a”) - udział w VIII Wojewódzkim Konkursie Pięśni Patriotycznej „To
bie Polsko” - Olszanka 2003 (propozycja Wiolety uczennicy kl.lll 
„a”) - udział w gminym konkursie na najlepszą lampkę adwento
wą, mającym na celu podtrzymywanie śląskich tradycji adwento
wych. (propozycja uczniów kl.l „a”) - przygotowanie programu ar
tystycznego w gwarze śląskiej na Gminne Dożynki w Zimnicach 
Wielkich, (propozycja uczniów kl. II „a” i „b”) - przygotownie i na
granie audycji radiowej w rozgłośni regionalnej, prezentującej naj
lepsze gawędy w gwarze śląskiej mówiące o życiu codziennym, 
zwyczajach i obyczajach wsi Zimnice Wielkie (propozycja Krystia
na ucznia kl. I „a”) - przygotowanie akademii z okazji Święta Od
zyskania Niepodległości w oparciu o własny scenariusz insceniza
cji. (propozycja uczniów kl. I „b”) - założenie kącika regionalnego 
w pracownii polonistycznej, do którego będą przynoszone pamiąt
ki rodzinne np. stare książki, zdjęcia, dawne przedmioty codzien
nego użytku. Będą one na bieżąco opisywane i katalogowane na 
zajęciach szkolnego kola regionalnego, (propozycja uczniów kl. II 
„b”) - zalożenie archiwum kola regionalnego. W ramach realizacji 
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ścieżki regionalnej napisanie prac na temat własnej wsi, rodzinny 
i obrzędów. Zrobienie zdjęć, przeprowadzenie wywiadów z najstar
szymi mieszkańcami wsi. (propozycja uczniów kl. III „a” i „b” - zor
ganizowanie wystawy fotograficznej „Zimnice dawniej i dziś”, 
podczas tegorocznych dożynek gminych.(propozycja kola regio
nalnego, oraz Liderów Programu Odnowy Wsi - rodziców Klaudii 
i Marcina Szynolow, Anna Worbs) - wydanie regionalnego kalen
darza szkolnego (propozycja uczniów kl. III „a” i „b”)*- uczestnic
two w konkursach „Ze Śląskiem na ty”, „Bożonarodzeniowe Go
dy”, „Śląskie beranie”, „Historyczne i współczesne rozumienie war
tości patriotyzmu” (propozycja uczniów kl.lll „b”)

Ciekawym jest fakt, iż realizowane zadania nie były z przymusu, 
nie wiązała się z nimi nieprzyjemna myśl, że którykolwiek z uczniów 
jest zmuszany do pracy pozalekcyjnej. Wręcz przeciwnie, młodzież 
uczęszczająca do zimnickiej szkoły ochoczo realizowała wymyślo
ne przez siebie zadania i świetnie się przy tym bawiła. O wartościach 

edukacyjnych, jakie płyną z takiej pracy już nie będę wspominał.

Jak to widzą uczniowie?
Zorganizowana wystawa zdjęć pt. „Zimnice dawniej i dziś” to bar

dzo ciekawa ekspozycja. Razem z rodzicami oglądaliśmy te zdję
cia często dyskutując o dawnych czasach (szkole, małżeństwie, ko
ściele, życiu w dawnej wsi)...... autorka Marta uczennica kl.lll „a”
Uważam, że pomysł wysłania kartek żołnierzom był bardzo dobry.

' ten sposób daliśmy im odczuć, że nie są sami. Życzenia, które 
wysłałam były szczere i serdeczne.... autorka Bożena kl.lll „b” Po
mysł wysłania kartek do żołnierzy w Iraku był świetny. Wydaje mi 
się, że wysłane kartki sprawiły żołnierzom wiele radości. Kiedy sa- 

* ma dostałam podziękowanie za życzenia poczułam się bardzo 
szczęśliwa, w jakiś sposób wyróżniona.....autorka Ewelina kl.ll „b”
Pisząć pracę na koło regionalne dowiedziałam się o wielu cieka
wostkach z mojej miejscowości. Usłyszałam wiele legend i opowia
dań mojej babci........ autorka Daria uczennica kl.l „b” Przygoto
wując akademię z okazji 11 listopada, zaczęłam się zastanawiać 
co dla mnie dziś znaczy słowo patriotyzm. Teraz kiedy jednoczy
my się z Europą, zatracamy szacunek do tradycji naszego naro
du, a to właśnie my młodzi powinniśmy się przede wszystkim te
go uczyć, bo jesteśmy to winni naszej Ojczyźnie.... autorka Ania
uczennica kl.l „b”

Na zainteresowanie zasługują również formy praktycznego na
uczania i wykorzystywania znajomości języków obcych propono
wane przez młode nauczycielki języka niemieckiego i angielskiego.

Jakie nowe możliwości praktycznego używania języków obcych 
stworzyliśmy w naszej szkole?

W poprzednim i bieżącym roku szkolnym uczniowie naszego 
gimnazjum wzięli udział w dwóch projektach dających możliwość 
wykorzystania znajomości języka angielskiego w sposób praktycz
ny. Tak się złożyło, że obydwa te zadania związane były z wojną 
w Iraku. 1. Pierwszy z tych projektów został zrealizowany w roku 
szkolnym 2002 / 2003. Za pretekst do zadania uczniom tego ro
dzaju pracy posłużyła mi międzynarodowa interwencja wojskowa 
w Iraku. Zaproponowałam uczniom, by wykonali plakaty na anty
wojenną demonstrację. Akcja miała tytuł „An Anti-War Poster” i cie
szyła się niespodziewanym zainteresowaniem naszych uczniów. 
Dodatkową zachętę stanowiły zapowiedziane nagrody. Uczniowie 
przedłożyli do konkursu ponad 60 niezwykłych plakatów, wykona
nych z wielkim zaangażowaniem różnymi technikami plastyczny
mi. Hasła, oczywiście w języku angielskim, którymi opatrzone by
ty plakaty zdradzały duże zaangażowanie i przejęcie rozpoczyna
jącą się wojną. Konkurs dał uczniom możliwość wzięcia udziału 
w ogólnoświatowej dyskusji na ten ważny temat. Dodatkowo mo
gli to zrobić w języku angielskim, co pokazało im użyteczność pro
wadzonej w szkole nauki, z czego niestety rzadko zdają sdbie spra
wę. Plakaty wykonane na cele konkursu długo stanowiły dumę ich 
autorów i ozdobę naszej szkoły. Drugim przedsięwzięciem, dają
cym możliwość praktycznego wykorzystani znajomości języka an
gielskiego była akcja zatytułowana „Kartka dla Żołnierza” przepro
wadzona wśród wszystkich uczniów gimnazjum. Zadanie to pole
gało na własnoręcznym wykonaniu kartek bożonarodzeniowych 
w języku polskim i angielskim, które następnie za pośrednictwem 

poczty polowej zostały przekazane do żołnierzy stacjonujących 
w Camp Babilon. Uczniowie wykazali się dużą pomysłowością i za
angażowaniem przy tworzeniu tych swoistych życzeń. Życzenia 
składali szczerze, proszą mnie jedynie o pomoc w poprawieniu nie
licznych błędów w wersjach anglojęzycznych życzeń. Po Świętach 
wielu uczniów otrzymało serdeczne podziękowania za piękne ży
czenia. W swoich listach Polscy żołnierze zapewniali, że życzenia 
w języku angielskim przekazali swoim kolegom z innych krajów sta
cjonujących w tym samym garnizonie. Informacje te bardzo ucie
szyły uczniów, gdyż przekonali się o faktycznej użyteczności języ
ka obcego, którego się uczą.

Po uzyskaniu prestiżowego certyfikatu kadra pedagogiczna 
z dyrektorem na czele nie spoczęli na laurach. Nowy program, do 
którego przystępuje Publiczne Gimnazjum w Zimnicach-Wielkich 
to „Lego, cogito, ago” („Czytam, myślę, działam”). Ma on na celu 
rozwijanie trzech kluczowych umiejętności: czytanie ze zrozumie
niem, myślenie krytyczne i działanie dla innych. Nowej kampanii 
prowadzonej przez Gazetę Wyborczą patronują wielkie nazwiska: 
laureatka Nagrody Nobla Wisława Szymborska, sławny astronom 
Aleksander Wolszczan i szefowa Polskiej Akcji Humanitarnej Jani
na Ochojska.

Wiedząc, że zapał w Zimnicach Wiekich nie wygasł możemy być 
pewni pozytywnych rezultatów i przede wszystkim ewidentnych ko
rzyści, jakie płyną dla podopiecznych, dzieci, młodzieży oraz ro
dziców - gimnazjalistów uczących się w „szkole z klasą”.

Kolokwialnie możemy powiedzieć „tak trzymać”, gratulując 
wszystkim zaangażowanym w osiągnięcie sukcesu.

Już dzisiaj zapraszamy do udziału w międzygminnych konkur
sach, które poparte mają zostać dotacjami z Domu Europejskie
go i odbędą się niebawem w Zimnicach. Będą to Konkurs piosen
ki europejskiej „Dzwoń dzwoneczku dzwoń” oraz Konkurs recyta
torski „Na skrzydłach poezji do Europy” - zaproszenia do udziału 
rozesłane zostaną na początku listopada do wszystkich placówek 
oświatowych naszej gminy i gmin sąsiadujących.

W tym roku certyfikaty „szkoła z klasą” wręczone zostały w Pa
łacu Prezydenckim w Warszawie 12 października przez samego pre
zydenta RR Gimnazjum z Zimnie Wielkich było jedną z 1300 szkół 
którym udało się zaliczyć wszystkie zadania. Obecnie takich szkół 
jest w Polsce (po dwóch latach edycji) 4560. Są to szkoły z wiel
kich miast jak i z małych wioseczek ot takich jak Zimnice Wielkie.

„Szkolę z klasą” organizuje „Gazeta Wyborcza” wraz z portalem 
gazeta.pl oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej. Akcji patronuje pre
zydent Aleksander Kwaśniewski

Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej jest pozarządową in
stytucją oświatową działającą od 1994 roku. CEO upowszechnia 
wiedzę obywatelską, praktyczne umiejętności oraz postawy nie
zbędne dla budowania demokratycznego państwa prawa i społe
czeństwa obywatelskiego.

Według CEO, doświadczenie szkolne powinno:
dostarczać wiedzy pozwalającej zrozumieć zjawiska społeczne, 

polityczne i ekonomiczne, kształtować krytyczne i twórcze myśle
nie, pomagać uczniom budować poczucie własnej wartości, przy
gotowywać do podejmowania ważnych społecznie działań, uczyć 
odpowiedzialności i troski o dobro wspólne.

Partnerem wspierającym prowadzenie akcji „Szkoła z klasą” jest 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności została utworzona 
przez Polsko-Amerykański Fundusz Przedsiębiorczości (PAFP) 
w 1999 roku w USA, zaś w roku 2000 otworzyła przedstawiciel
stwo w Polsce i rozpoczęta działalność programową. Fundacja 
wspiera przedsięwzięcia w następujących obszarach tematycznych 
przyjętych przez Radę Dyrektorów PAFW. Są to: inicjatywy w za
kresie edukacji, rozwój społeczności lokalnych, obywatel w demo
kratycznym państwie prawa, upowszechnianie polskich doświad
czeń związanych z transformacją.

gazeta.pl
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GT Venus - Orzeł Źlinice
3.10.2004 - Niedziela godz.11:00

W tym dniu odbyło się spotkanie między 
Orłem Źlinice a Unią Krapkowice. Mecz ten 
nie stal na wysokim poziomie. W przewa
dze byli gospodarze, którzy atakowali 
bramkę Unii przez cały mecz. Pech sprawił, 
że goście przeprowadzili tylko jedną akcję 
w ciągu 90 minut i zamienili ją na bramkę! 
Wiele niewykorzystanych sytuacji mieli Wie- 
ja i Tyrcha, który grał jako napastnik. Oto 
skład na mecz: Wójcik FI.- Kochanek, Wój
cik, Brój, Sowada, Szweda, Matuszek, Su
chan, Kowalski, Wieja, Tyrcha. W drugiej 
połowie Sowade zmienił Szychta. Przeciw
nicy bramkę zdobyli w 35 minucie i takim 
wynikiem zakończyła się 1 połowa. W ko
lejnych trzech kwadransach gospodarze 
mieli sporo sytuacji do zdobycia bramki, 
lecz znów zabrakło wykończenia. Piłka wę
drowała z obrony do ataku, gdzie w ogóle 
nie było widać gry pomocników. Kolejny 
dobry mecz w wykonaniu Źlinic, ale gdzie 
są punkty? Bardzo dobrze spisał się Tyr
cha, grając jako napastnik miał sporo sytu
acji strzeleckich. Następny mecz odbędzie 
się w K-Kożlu, gdzie Orzeł zmierzy się 
z miejscową Odrą, która ostatnio nie spisu
je się dobrze. Ostatnio do klubu przybyło 
paru ciekawych zawodników. Miejmy na
dzieje, że coś z nich będzie. Pozdrowienia 
od zawodników dla Prezesa i pani Prezeso
wej, za wspaniale dresy klubowe i wspiera
nie nas w trudnych chwilach.

9.10.2004 - Sobota godz.11:00

Był to jeden z najtrudniejszych przeciw
ników w lidze, mowa o zespole Odra Kę
dzierzyn-Koźle. Drużyna ta po 8 wystę
pach plasuje się na 3 miejscu z dorobkiem 
16 pkt, natomiast Orzeł ma zaledwie 4 pkt 
i zamyka tabelę ligową. Gospodarze z K- 
Kożla byli pewni siebie i tego, że wygrają 
to spotkanie. Tak się jednak nie stało. Dru

filmowanie
Tomasz Lebiedziejewski

<77) W 88
688 5ÓS 102 

wesela 
okolicznościowe 

J reklamy 
prezentacje firm

żyna ze Źlinic przystąpiła do meczu z peł
ną mobilizacją i chęcią gry. O to wyjścio
wa 11. Na Bramce: Jednaki, (brak Wójci- 
’ka)-Obrona: Kochanek, Sowada, Brój, So
śnik**, Pomoc: Szweda, Matuszek, Szych
ta, Suchan**, Napastnicy: Wieja, Tyrcha. 
Zrńiennicy: Kowalski i Jasik. Mecz w wyko
naniu Orla, był dziś fenomenem, gdyż 
znakomita gra w defensywie i dobre roz
prowadzanie akcji w środku przyniosło 
nam 1 pkt. dający wynik 1-1 (1-0). Od 
pierwszych minut gospodarze atakowali 
na bramkę (będącego w dobrej formie) 
Jednakiego, po niespełna 25 minutach gry 
stworzyli trzy 100% sytuacje, lecz na 
szczęście Orla piłka mijała o centymetry 
słupki i poprzeczkę. Odrze udało się zdo
być bramkę w 35 minucie meczu strzałem 
z dystansu, nie do obrony, jeden z zawod
ników Odry K-K, zdobywając bramkę. Po 
tej straconej bramce Orzeł nie poddał się 
i zaczął grać agresywniej i składnie. W dru
giej połowie zawodnicy GTV przycisnęli 
Odrę, co przyniosło efekt. Przy linii bocz
nej boiska faulowany był Szychta. Sośnik 
szybko wznowił grę podając do Matuszka, 
ten wrzucił w pole karne, gdzie wystąpiło 
spore zamieszanie. W ostateczności do 
piłki dopadl Wieja zdobywając bramkę 
strzałem przy słupku. To była ważna bram
ka dla Źlinic, gdyż prędzej nie zdołaliśmy 
strzelić jakichkolwiek bramek na wyjeż- 
dzie. Później mecz toczył się zacięcie, 
gdyż każda z drużyn chciala wygrać. Pod 
koniec meczu Odra mogła mieć swoje 3 
punkty, ale piłkę z linii bramkowej wybił 
znakomicie spisujący się Sowada. Mecz 
zakończył się wynikiem 1-1, oczywiście 
bardzo korzystnym dla Źlinic, gdyż po
trzebny jest teraz każdy punkt. W drużynie 
z K-Kożla było widać wściekłość i niezado
wolenie, że Orzeł urwał im punkty, ale za
służenie, bo każdy biegający zawodnioną 
boisku z Odry i Orła, zasłużył sobie na wy
soką notę. To był dobry mecz

17.10.2004 
- Niedziela 
godz. 11:00

Dzisiejszy mecz 
był dla drużyny Orła 
Źlinice przełama
niem tragicznej pas
sy bez zwycięstwa. 
Tego dnia było ina
czej, gdyż na me
czu pojawili się nie
mal wszyscy za
wodnicy Orła GTV, 
nie wspominając 
kontuzjowanej ‘trój

ki’(Duś, Szynol, Mucha). Cala ekipa była 
zmobilizowana i czuli przypływ świetnej 
formy. Oto pierwsza 11 -stka: Wójcik R.- Ko
chanek, Sowada, Sośnik, Brój, Szweda, 
Matuszek, Suchan, Kowalski, Wieja, Szych
ta. Rezerwowi: Jednaki, Wójcik R, Urbacka, 
Tyrcha, Jasik, Marciniak**. Od pierwszego 
gwizdka obie drużyny chcialy jak najszyb
ciej zdobyć bramkę i tak też się stało. Piłkę 
w środku pola opanował Suchan, szybko 
zagrał do Szychty, ten pociągnął po linii 16- 
tki i po szybkiej wymianie piłki ze Szwedą, 
dośrodkowal w pole karne, gdzie był niepil- 
nowany Wieja, ten strzałem w długi róg nie 
dal szans bramkarzowi i mieliśmy 1-0. 
Chwilę później znów do pitki doszedł 
Szychta, sprytnym sposobem zagrał przez 
trzech obrońców do Wieji, który popędził 
sam przez pól boiska. Będąc w sytuacji 
sam na sam zamienił ją na bramkę. Kibice 
podskoczyli z radości i byli pełni zachwytu 
jak świetnie spisuje się ich drużyna. Od te
go momentu gra stała się bardziej ostra 
i pełna wymiany niecenzurowanych sló'^ 
żółtymi kartkami ukarani zostali Matuszek 
oraz Wieja. Pod koniec 1 połowy, Marcin 
Wieja otrzymał drugą żółtą, w konsekwen
cji czerwoną kartkę za niesportowe zacho
wanie. Zaraz po tym Namysłów zdołał 
strzelić bramkę po rzucie rożnym. Po 45 mi
nutach gry było 2-1. Trener gospodarzy Ma
rian Suchecki nie dokonał żadnych zmian, 
lecz nakazał grę ultra defensywną, gdyż 
Orzeł próbował utrzymać wynik broniąc się 
w dziesiątkę. Zawodnicy, jak i kibice, mogli 
być pewni tego, że goście „przycisną” go
spodarzy i uda im się wygrać ten mecz. 
Lecz tak się nie stało. Przez drugie 45 mi
nut, Namysłów nie stworzył żadnej groźnej 
akcji ani nie miał sytuacji strzeleckich. War
to pochwalić defensywę Orła, która nie do-^ 
puściła do przedostania się w pole karnt,. 
Po większości wygranych górnych poje
dynkach pomocnicy grali na osamotnione
go w napadzie Szychtę, sam drybler miał 
również sporo sytuacji do strzelenia bram
ki, mógł ten mecz zaliczyć do udanych. 
Przez"resztę czasu gra toczyła się w środ
ku pola. Pod koniec meczu Suchana zmie
nił Jasik, natomiast nowy nabytek Marciniak 
wszedł za Szychtę. Ostatnie minuty i.... ko
niec. Nareszcie 3pkt. Zasłużone zwycię
stwo Orla GTV Źlinice. Po meczu trener nie 
umiał ukryć swego zadowolenia z faktu, że 
jego drużyna pokazała tak wspaniałą grę. 
Miejmy nadzieje, że uda nam się zdobyć 
kolejne punkty w Oleśnie. Pozdrowienia dla 
całego GTV Źlinice.

Informacje: Szychtos
www.orzel-zlinice.prv.pl

Bieżące informacje na temat postępów 
drużyn ze Źlinic oraz bardzo bogatą gale
rię zdjęć ze spotkań, znajdziecie Państwo 
na wymienionej stronie internetowej.

http://www.orzel-zlinice.prv.pl
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Polonia Prószków
. VIII kolejka - KS UNIA II Krapkowice

- LZS POLONIA Prószków - 2:1 (0:0)
Sktad Polonii: Dawid Dariusz - Kublin Ja

rosław, Ciastko Tomasz, Przybyła Mariusz, 
Nowara Krzysztof (66 min Broda Marek), 
Suchodolski Marcin (46 min Urbacka To
masz), Bryłka Grzegorz, Tuła Dariusz, Zwo
liński Dariusz, Kuliński Sławomir, Majer Da
wid (66 min Rychlik Tomasz), Bramka dla 
Polonii: 53 min Bryłka Grzegorz.

Na stadionie Otmętu spotkali się „sąsie- 
* dzi” z ligowej tabeli. Po przeciętnym spotka

niu i dość przypadkowej drugiej bramce Po
lonia: przegrała trzeci mecz w tym sezonie.

■ IX kolejka - LZS POLONIA Prószków
- LZS TROJA Włodzienin - 6:1 (3:0)

Skład Polonii: Dawid Dariusz - Ciastko 
Tomasz, Kowalczyk Tomasz, Kublin Jaro
sław, Przybyła Mariusz (65 min Urbacka To
masz), Haracz Kamil (74 min Broda Marek), 
Majer Dawid, Zwoliński Dariusz, Bryłka 
Grzegorz, Kuliński Sławomir (70 min Su
chodolski Marcin), Tuła Dariusz (85 min Ry
chlik Tomasz), Bramki dla Polonii: 15 min 
Tuła Dariusz, 18 min Majer Dawid, 26 min 
Haracz Kamil, 56 min Przybyła Mariusz, 70 

min Tuta Dariusz, 83 min Urbacka Tomasz.
W meczu drużyn z „czołówki” tabeli o wie

le lepiej zaprezentowali się gospodarze. 
Było to zdecydowanie najlepsze spotkanie 
w wykonaniu drużyny Polonii w rundzie je
siennej. Składne i szybkie akcje miejsco
wych raz po raz doprowadzały do sytuacji 
strzeleckich pod bramką Wtodzienina, z któ
rych ostatecznie sześć zamienili na bramki. 
Kibice oklaskami nagradzali poczynania 
zawodników, mając nadzieję że takich me
czy będą oglądali zdecydowanie więcej.

X kolejka - KS UNIA Głuchołazy - LZS 
POLONIA Prószków - 3:1 (3:0)

Skład Polonii: Dawid Dariusz - Ciastko 
Tomasz, Kowalczyk Tomasz, Kublin Jaro

Bramkarz drużyny LZS Walce „kładł się” sześć razy.

sław (75 min Suchodolski Marcin), Przyby
ła Mariusz, Haracz Kamil(71 min Urbacka 
Tomasz), Majer Dawid (46 min Broda Ma
rek), Zwoliński Dariusz(46 min Rychlik To
masz), Bryłka Grzegorz, Kuliński Sławomir, 
Tuta Dariusz, Bramka dla Polonii: 64 min 
Przybyła Mariusz.

XI kolejka - LZS POLONIA Prószków
- LZS SOLO Kobylice - 2:1 (1:0)

Skład Polonii: Dawid Dariusz - Ciastko 
Tomasz, Przybyła Mariusz, Kublin Jaro
sław, Broda Marek (73 min Nowara Krzysz
tof), Bryłka Grzegorz, Haracz Kamil, Zwoliń
ski Dariusz, Majer Dawid (65 min Kuliński 
Sławomir), Garbacz wojciech (65 min 
Urbacka Tomasz), Tuła Dariusz, Bramki dla 
Polonii: 59 min Majer Dawid, 77 min Kuliń
ski Sławomir.

XII kolejka^- LZS POLONIA Prószków
- LZS Walce - 6:0 (3:0)

Skład Polonii: Dawid Dariusz - Ciastko 
Tomasz, Kublin Jarosław (46 min Kmiotek 
Michał), Kowalczyk Tomasz, Przybyła Ma
riusz (46 min Suchodolski Marcin), Zwoliń
ski Dariusz, Tuła Dariusz, Bryłka Grzegorz, 
Haracz Kamil (62 min Rychlik Tomasz), Ma
jer Dawid (65 min Nowara Krzysztof), Bram
ki dla Polonii: 15 min Zwoliński Dariusz, 31 
min Zwoliński Dariusz, 55 min Bryłka Grze
gorz, 60 min Haracz Kamil, 71 min Bryłka 
Grzegorz, 84 min Nowara Krzysztof.

W meczu z ostatnią drużyną w tabeli go
spodarze posiadali zdecydowaną przewagę, 
co udokumentowali sześcioma bramkami. 
Goście tylko w pierwszej połowie próbowa
li nawiązać równorzędną walkę, a w drugiej 
starali się już tylko o to, by stracić jak naj
mniej bramek. Po tym meczu Polonia awan
sowała na 3 miejsce i miejmy nadzieję, że 
w ostatniej kolejce wygra na wyjeżdzie w Le
wicach i utrzyma wysoką lokatę w tabeli.

Klasa A 2004/2005, Opale III
1. Start Bogdanowice 11 26
2. Troja Włodzienin 12 24
3. Unia II Krapkowice 12 24
4. Polonia Prószków 12 24
5. Tęcza Kietrz/Kozłówki 10 24
6. LZS Pawłowiczki 12 23
7. LZS Kobylice 12 14
8. LZS Raszowa * 12 13
9. LZS Czyżowice 11 12
10. Unia Głuchołazy 11 12

*11. MGKS Baborów 11 10
12. Victoria Łany 11 10
13. Rolnik Lewice 11 7
14. LZS Walce 12 3

Klasa A 2004/2005, Opole II
1. Wiking Opole 12 28
2. LZS Brynica 12 27
3. Unia Tułowice 12 25
4. Victoria Żyrowa 12 * 23
5. LZS Malerzowice 12 22
6. LZS Piotrówka 12 20
7. Odra II Opole 12 16
8. Orzeł Źlinice 12 16
9. LZS Przywory 12 15
10. LZS Popielów 12 13
11. Victoria II Chróścice 12 9
12. Sokół Niemodlin 12 9
13. Budowlani Strzelce Op. 12 6
14. Rudatom Kępa

Juniorzy II liga
12 6

1. Skalnik Tarnów 12 32
2. LZS Lowkowice 12 29
3. Odra II Opole 12 26
4. LZS Otmice 12 25
5. Koksownik Zdzieszowice 12 24
6. Polonia Prószków 12 17
7. LZS Leśnica 12 15
8. Rodło Opole 12 14
9. LZS Jemielnica 12 14
10. LZS Rozmierka 11 10
11. ZKS Górażdże 12 9

'j. ik Stal Zawadzkie 12 7
13. LZS Krdśiejów 12 6
14. LZS Kadłub ..

Juniorzy I liga
11 6

1. TOR Dobrzeń 12 34
2. Odra Opole 12 27
3. Odra Koźle^HHHHH 12 26
4. OKS Olesno 12 21
5. Plon Skoroszyce 12 20
6. LZS Domaszkowice 12 20
7. Ruch Zdzieszowice 12 18
8. Polonia Nysa 12 17
9. Start Namysłów 12 16
10. MKS Gogolin 12 16
11. Piast Brzeg 12 15
12. Włókniarz Kietrz 12 13
13. Unia Krapkowice 12 13
14. Małapanew Ozimek 12 9
15. Polonia Głubczyce 12 8
16. Orzeł Źlinice 12 7



12 Gazeta Prószkowska

VISA

Budyń Dr.Oetker
Olej Kujawski 11

zł/szt,

Sos Pieczeniowy Winiary

Żel Colodent Junior
Chusteczki 10x10 Merci

Proszek E 4kg +wiaderko
Płyn Ajax 450 ml

Ręczniki Kuch. Merci

Informacja dotyczy również sklepu
MINI SAM

Filety Matjas 
Lisner 250gFilety Śl. Wiejskie 

Lisner 650g

Kasza jęczmienna 
JANEX 500g

Żelki AKUKU 
Jutrzenka

Konserwa Turystyczna 
KOŁO 300g

przemysłowych
■ mięsno-wędliniarskich 
zabawek 
drogeryjnych

Ciastka'Jeżyki asort. 
% Jutrzenka

Honorujemy:

Informacja handlowa 
^od15.XI do 30XI

Oferujemy bogaty wybór artykułów:
- spożywczych
- alkoholi
- gos. domowego
-'odzieżowych
- pieczywa (ciepłego z własnego pieca)
- fotoserwis - usługi KSERO
- Usługa Moje Rachunki (płatność rachunków)

Gwarantujemy miłą i fachową obsługę, 
oraz atrakcyjne ceny.

Prószków, ul. Daszyńskiego 
PON - PiĄ 700 - 2O00
SOBOTA 700 - 1600

Papier Toalet. ‘4
«Merci rumianek, brzosk 
J
Ljjj

Makaron Malma 
Świderki 500g

Sodexho$fS6
Kawa Premium 
MK Cafe 250g

WINIĄg(lisner.

MALMM

Fu«illi

■ "a/7

XK /
CAFE

NOWY zet'

colodent


